
1

Distribution of Carex bohemica in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Carex bohemica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

lokalita: Lipová, 0,2 km JJZ obecního úřadu, terénními úpravami zkultivovaný prostor někdejších lučních mokřadů nově se zřízenými
tůněmi a rybníčky
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'33.30''N, 14°21'28.50''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228269

4952d

lokalita: Schluckenau
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°0'37.71''N, 14°27'55.86''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199085

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /58/ Šluknov:
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'34.66''N, 14°27'56.35''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Milde
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981317

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /348/ Bobří rybník u Šluknova /při V okraji obce/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'3.30''N, 14°28'10.71''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5056a

lokalita: Okr. Liberec, dno vypuštěného rybníku vedle Dubáku
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.43''N, 15°2'37.43''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199080

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: PR Meandry Smědé, zazeměná část litorálu Dubáku
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'40.42''N, 15°2'9.61''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Sborník Severočeského muzea, Přír. vědy, č.22: Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. Severočeké
muzeum Liberec, 2001. ISBN 80-238-8296-1.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.2001
ID: 6889460

5153a

lokalita: Varnsdorf, rybník Světlík ZJZ města
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'43.00''N, 14°33'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229211

5251a

lokalita: Děčín, břeh Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'9.00''N, 14°13'9.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857
nálezce:  Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229072

5252a

lokalita: Velká Oleška, V část Olešského rybníka
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.71''N, 14°20'47.14''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: P. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199076

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5252c

lokalita: Velká Bukovina: na dně vypuštěného Velkého rybníka ca 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'27.28''N, 14°24'36.47''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218343

lokalita: Karlovka u Žandova, zčásti vypuštěný Velký rybník 1,5 km V obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.96''N, 14°24'44.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199062

lokalita: Karlovka u Žandova, zčásti vypuštěný Velký rybník 1,5 km V obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.96''N, 14°24'44.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199063

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Žandov: letněný rybník V Karlovky
nejbližší obec: Žandov, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809362

5252d

lokalita: Volfartice u Žandova, vypuštěný rybník v lese 2 km Z obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.19''N, 14°25'26.30''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199064

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Volfartice u Žandova: vypuštěný rybník v lese 2 km Z obce
nejbližší obec: Volfartice z Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5253b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: l0109_022420_1053_M1.3
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.62''N, 14°35'26.38''E, ± 68m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5998194

5253c

lokalita: Pihel, Červený rybník
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228935

5254d

lokalita: Mimoň, Sedlický rybník Z od Stráže
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.26''N, 14°46'46.03''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218294

lokalita: Mimoň, Sedlický rybník Z od Stráže
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.59''N, 14°45'48.62''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183773

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: 3. Bouřlivý rybník, k. ú. Luhov u Mimoně (Postřelná, Stráž), polní rybník střed.velký v okolí se spár.loukou a pod hrází se
strom. porosty
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°45'52.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455210

5255c

lokalita: Břevniště, mokré plochy u silnice Břevniště-Hamr, 0.7 km JZ obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5257c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°10'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146659

5348d

lokalita: Jeníkov: zatopený křemencový lom 0,75 km V od obce; J část, horní patro
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'45.26''N, 13°45'32.82''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218335

lokalita: Teplice, horní rybník v zámecké zahradě
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'3.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859
nálezce:  Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228913

5350b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 4. Tůň na P břehu Labe 600m SZ od nádraží Velké Březno.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°8'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032217

5352d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546124

5353a

lokalita: Dubice, pískovna
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.55''N, 14°30'22.43''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1983-09-03
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

lokalita: Česká Lípa, gegen Schiessnig
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.14''N, 14°34'7.26''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199082

lokalita: Žízníkov, Žízníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908
nálezce:  Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229079

lokalita: Žízníkov, Žízníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229230

5353b

lokalita: Zákupy, Frauenteich
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.00''N, 14°36'48.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1920
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228924

5353c

lokalita: Zahrádky, S břeh rybníku Jílek
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.62''N, 14°30'11.81''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199061

lokalita: Provodín u České Lípy, podmáčené písky u V okraje Novozámeckého rybníku
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.56''N, 14°34'33.21''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

lokalita: Habichtstein
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.47''N, 14°34'4.78''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: G. Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199084

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 126. Zahrádky: S břeh rybníka Jílek a rumiště najeho okraji
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.16''N, 14°30'18.58''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738028

5353d

lokalita: Česká Lípa, zarůstající místa po těžbě humolitu mezi Jestřebím a Starými Splavy, vlevo od silnice
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.74''N, 14°36'10.38''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218278

lokalita: Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční Dvůr
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.54''N, 14°36'51.66''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218293

lokalita: Česká Lípa, zarůstající místa po těžbě humolitu mezi Jestřebím a Starými Splavy, vlevo od silnice
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.12''N, 14°36'16.21''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183750

lokalita: Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční Dvůr
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.87''N, 14°36'47.68''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5354c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 13.H. Olšina při S břehu a dno Strážovského rybníka, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°44'44.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811034

5363c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: h0156br_043119_257_M2.1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.91''N, 16°14'29.72''E, ± 53m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426959

5447c

lokalita: Komořany u Mostu
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'18.00''N, 13°33'18.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228856

5453b

lokalita: Doksy, Máchovo jezero, břeh pod Borným
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.00''N, 14°39'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229077

lokalita: Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'12.00''N, 14°38'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229064

lokalita: Doksy, Máchovo jezero, S břeh
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.00''N, 14°39'53.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

lokalita: Doksy, Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°38'41.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1876
nálezce:  Pospíchal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229136

5456a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: sádky pod rybníkem Žabakor
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'2.00''N, 15°2'32.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768310

5456c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945578

lokalita: Branžež: na břehu (písč.) vysýchajícího rybníka, roztroušeně
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'29.21''N, 15°4'21.42''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218332

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /80/ Český ráj: rybník Komárov, V od Nové Vsi u Kněžmostky
nejbližší obec: Nová Ves u Kněžmostk
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927053

5456d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Rybníky Českého ráje; Rybník Vražda
souřadnice: 50°32'52.23''N, 15°9'44.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11252984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5457c

lokalita: Krčkovice, břeh rybn. Věžák, 2 km od obce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.00''N, 15°13'8.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228899

5463b

lokalita: U rybníka u Broumova
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'34.00''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966
nálezce: V. Počtová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229128

5545d

lokalita: Místo: lada mezi železniční tratí a předpolím dolů 2,4 km JV od obce, vzácně
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'55.82''N, 13°17'30.34''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218339

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /28/ Místo (okr.Chomutov): lada mezi železniční tratí a předpolím dolů 2,4 km JV od obce, vzácně
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.39''N, 13°17'8.04''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989
pramen: Ondráček Č. (1992): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech II. - Severočes. Přír. 26: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 8749105

5556c

lokalita: Obrubce, Malý Suchý rybník 1,7 km JZ - ZJZ od Obrubců
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'25.00''N, 15°2'33.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228895

5557b

lokalita: Jičín, u Jinolických rybníků
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.30''N, 15°19'2.40''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1903-09-05
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

lokalita: Jinolice, rybn. Oborský
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228863

5559d

lokalita: Bažantnice u Miletína, levý okraj močálu u rybníčka Povolír v Bažantnici
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°39'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228846

5560c

lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228891

5560d

lokalita: Dehtov, břeh rybníka v lese u obce, 6 km Z od Dvora Králové
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'12.89''N, 15°45'9.03''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218292

lokalita: Dehtov, břeh rybníka v lese u obce, 6 km Z od Dvora Králové
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'14.26''N, 15°45'6.57''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183708

5562b

lokalita: Červený Kostelec, na odvodněných místech rybn. Špinky
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'32.30''N, 16°6'19.25''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07-20
nálezce: J. Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

lokalita: Zábrodí, při okraji rybn. Špinka u obce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'21.47''N, 16°6'22.39''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1946-09-04
nálezce: K. Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218286

lokalita: Náchod, při okraji rybn. Špinka u obce Zábrodí
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'26.41''N, 16°6'28.03''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1946-09-04
nálezce: K. Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183713

lokalita: Špinka-Teich bei Rot Kosteletz
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'34.00''N, 16°6'8.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1934
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229019

lokalita: Červený Kostelec, rybník Špinka
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'32.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229080

5562c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Příloha 1.lok.12. Dědečkovo údolí: lokalita je tvořená nivními loukami podél toku Olešnice. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'13.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368236

5643c

lokalita: Hroznětín: na břehu a hrázi rybníka 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.56''N, 12°51'3.05''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5643d

lokalita: Ostrov: východní bahnitý břeh Boreckého rybníka, téměř hojně
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'52.12''N, 12°57'33.46''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218342

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /87/ Ostrov u K.Varů: V bahnitý břeh Boreckého rybníka, teměř hojně.
nejbližší obec: Ostrov u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'57.00''N, 12°57'17.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135772

5644b

lokalita: Okounov, bažiny pod Krupicí za 2. příkopou
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.62''N, 13°6'45.85''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Pištělák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199065

5648b

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /3b/ Dobroměřice: rybník za Červeným vrchem, na pobřeží tohoto rybníka v S části pod stožár elektr.vedení a S úpatí
Červeného vrchu
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275351

5655c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0303_131109_216_M1.1
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'32.06''N, 14°53'18.53''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787207

5655d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Rejšice: hráz Rejšického rybníka u JV okraje obce.
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'57.60''N, 14°58'38.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5656a

lokalita: Pečice, vlhký okraj rybníka u obce
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'12.70''N, 15°0'17.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166085

lokalita: Pěčice u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.04''N, 15°0'23.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203116

lokalita: Pěčice, rybník u S okraje bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°1'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944
nálezce:  Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229078

lokalita: Pěčice, rybník
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°0'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1928
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229010

lokalita: Pěčice, rybník
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°0'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229314

lokalita: mokré úhory podél potoka u Pěčic
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°0'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

lokalita: Pěčice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°0'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229130

5656b

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: 9. Letněný rybník Kabát, JV obce Rabakov
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455088

5656c

lokalita: Na dně vypuštěného rybníka Zachlov mezi Pěčicemi a Jabkenicemi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'22.00''N, 15°0'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229090

lokalita: Pečice, rybník blíže Dobenic
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°1'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229335

5657c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /23/ vzadu u Pilského rybníka /S od Hasiny/
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8849737

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, rybník
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°25'52.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5659b

lokalita: Dachovy, rybníček u hájovny SV Dachov
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°38'29.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228882

5659c

lokalita: Hořice, Lískovický les, Z okraj
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.00''N, 15°33'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229271

5660a

lokalita: Velký Vřešťov, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°44'13.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228896

lokalita: Jičín, dno Velkého rybn. u Lhotky, 2 km SZ od V. Vřešťova
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°44'13.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1988
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228898

lokalita: Jičínsko, Lhotecký rybník
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°44'13.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228862

5661d

lokalita: Novoplesský les, U dubu, u potůčku
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'47.00''N, 15°57'26.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1931
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

lokalita: Josefov, Novoplesský les, bažiny
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'48.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1931
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229286

lokalita: Ufer des Alt Plesser Teich b. Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'31.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229287

5662a

lokalita: Kleny, bahnitý břeh mezi rákosinami na SSV okraji přehrady Rozkoš Z obce
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'42.00''N, 16°4'32.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229006

lokalita: Rozkoš u České Skalice, SV břeh Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.00''N, 16°4'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229028

5662b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš,  zátoka na severním pobřeží, 0.8 km záp. obce Kleny
souřadnice: 50°23'43.60''N, 16°5'5.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-11
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648489

5668d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou
souřadnice: 50°19'18.72''N, 17°8'47.59''E, ± 139m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10897510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5740c

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505148

5741c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0015_111224_288_M1.3
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'40.21''N, 12°34'0.55''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463297

5742b

lokalita: Nová Role u rybníka
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'2.45''N, 12°46'52.20''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1967-06-07
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203114

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'2.51''N, 12°49'31.20''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7193990

5743a

lokalita: Hroznětín, Z břehy Velkého rybníku
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'34.27''N, 12°51'46.13''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1964-06-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203115

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /69/ Grossenteich /Velký Rybník, S od K. Varů/
nejbližší obec: Velký Rybník u K. Va
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5743b

lokalita: Ostrov, Heideteich
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'47.00''N, 12°55'10.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229150

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /83/ Schilteichen beim Lichtenstadt /rybník u Hroznětína/
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'48.40''N, 12°54'55.10''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156506

5744c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Doupovské vrchy: Lučina: asi 30 rostlin v zabahněném litorálu rybníka, cca 2,2km JV od obce.
nejbližší obec: Lučina u Semnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°0'49.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Broum M. (2008): Poznámky k rozšíření ostřice šáchorovité (Carex bohemica) v Doupovských horách. - Severočes. Přír. 39:
35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8139070

5744d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Bražec u Hradiště - Tišina
souřadnice: 50°12'46.57''N, 13°6'10.07''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-07-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
ID: 12047176

5745d

lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: mokřad na vých. břehu Velkého rybníka (Velký Rohozec) 1,3 km V od středu vsi
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'10.31''N, 13°16'55.11''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218340

lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: východní litorál Velkého rybníka 1,2 km V od středu vsi
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.28''N, 13°17'5.15''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

lokalita: Podbořanský Rohozec, mokřad na V břehu rybníku Velký Rohozec, 2 km JV obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'15.04''N, 13°16'55.49''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199077

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Podbořanský Rohozec_820275
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.46''N, 13°16'56.82''E, ± 194m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135434

5755b

lokalita: Rybník blíže Vlkavy
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°57'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229336

5756a

lokalita: Loučeň, rybník Jívák
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°0'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948
nálezce:  Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229011

5756b

lokalita: Mladeč-Nové Zámky, PR Novozámecké louky, Na Kulaté, umělá sníženina
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-15
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216191

lokalita: Mladeč-Nové Zámky, PR Novozámecké louky, nevydařená revitalizace nedaleko bř. Moravy
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-07-30
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5757a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Tab.44.sním.904.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019184

5757d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0406_131405_188_M2.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.32''N, 15°18'35.42''E, ± 103m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804812

5758a

lokalita: Chroustov, rybn. Smíchov S obce
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'56.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: H. Faltysová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228923

5758d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Skochovice, S břehy rybníku Říha
souřadnice: 50°13'46.35''N, 15°25'9.23''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183766

5759b

lokalita: Nový Bydžov, u břehu Nového rybníku (Březovec) u obce Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'13.98''N, 15°34'58.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198036

lokalita: N.Bydžov, rybn Nový=Březovec u obce Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°34'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5759c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kobylice: rybník Řasov, 0,8 km JZ od obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252645

5759d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /6/ Hradec Králové: Staré Nechanice: rybník Velký Lhoták Z obce
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°36'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793562

5761a

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: (94) u starého Labe u Smiříc
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Karel
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703260

5761c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Na štěrkových náplavech ve Svinarech, pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°54'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119846

5763a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5763c

lokalita: Byzhradec, V břeh malého rybníka S od Černíkovického, proti hájovně u silnice do Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.66''N, 16°12'16.88''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199089

lokalita: Černíkovice, rybn. Mošna vpravo silnice do Byzhradce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'17.00''N, 16°12'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229044

5771d

lokalita: litorál rybníka Pitárno, západní břeh (v současné době zánik biotopu - zarůstání olší)
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'37.40''N, 17°37'19.20''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164112

5772c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: t0238_151401_6_M2.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'12.64''N, 17°40'3.68''E, ± 141m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064734

5839b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vojtanov: an undergrowth of alders in alluvial plain of the Vonšovský potok stream about 200 m W of the pond in centre of
the village, solitary on the remains of panel road
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'5.40''N, 12°18'49.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-08-19
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10221322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

5839c

lokalita: Libá, Hůrka, rybníky Z obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.54''N, 12°14'35.53''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1995-07-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203101

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Libá
souřadnice: 50°8'15.63''N, 12°14'49.24''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: nekolik deistek ex,
ID: 12044117

5839d

lokalita: Františkovy Lázně, Luženské rybn. Z města, letněný rybník
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'25.70''N, 12°17'17.10''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216189

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: 251. Frant.Lázně-Lužná: Horní rybník (částečně vypušť.), 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.00''N, 12°18'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507422

5840c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Františkovolázeňsko, rybníček Klára (proti V okraji ryb. Amerika), V část ryb.
souřadnice: 50°6'44.00''N, 12°20'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535050

5841c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5843b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0150sl_112310_170_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'42.37''N, 12°57'40.68''E, ± 204m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537566

5844a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Bochov: v silně zabahněném litorálu Silničního rybníka, cca 1,3km SZ od Bochova
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'36.00''N, 13°2'4.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007
pramen: Broum M. (2008): Poznámky k rozšíření ostřice šáchorovité (Carex bohemica) v Doupovských horách. - Severočes. Přír. 39:
35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8139072

5844c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Údrč
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'19.82''N, 13°4'18.19''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787120

5844d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Doupovské vrchy: Herstošice: kolem 100 rostlin na obnaženém dně vypuštěného rybníka, cca 1,6km S od obce.
nejbližší obec: Herstošice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'48.00''N, 13°6'21.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Broum M. (2008): Poznámky k rozšíření ostřice šáchorovité (Carex bohemica) v Doupovských horách. - Severočes. Přír. 39:
35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8139069

5845a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Doupovské vrchy: Albeřice: desítky rostlin na dně vypuštěného rybníka (nejblíže položeného k silnici Albeřice-Velký
Hlavákov) cca 1,3km V od obce.
nejbližší obec: Albeřice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'50.00''N, 13°10'34.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Broum M. (2008): Poznámky k rozšíření ostřice šáchorovité (Carex bohemica) v Doupovských horách. - Severočes. Přír. 39:
35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8139068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5846d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 25. Stebno: údolí Podvinského potoka od rozcestí turistických cest Nouze - Stebenský rybník
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430443

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: u0158_121318_111_M1.3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'8.46''N, 13°29'50.06''E, ± 61m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650457

5847c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: u0159_121314_14_M2.1
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'0.17''N, 13°32'44.52''E, ± 142m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003-10-19
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0159: u0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645033

5849a

lokalita: Řevničov, rybník Bucek
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'33.00''N, 13°50'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229083

5849b

lokalita: Nové Strašecí
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'59.00''N, 13°55'8.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5849c

lokalita: Ruda, vypuštěný Pilský rybn.
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.00''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229024

5852d

lokalita: Praha, Libeňský most, břeh Vltavy
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229138

5856a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: An oxbow at the left bank of Labe river, near the road bridge in Nymburk town
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°2'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015023

5856d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /16/ Libický luh: /84/ U přívozu /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.14''N, 15°9'28.35''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006825

5857b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /24/ vzadu v rákosí Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8849740

5857c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 680. Jezírka na deponii zeminy (pocházející z okolí Přelouče), 1,1km J od železnič.mostu přes Cidlinu v Libici n. Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5857d

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /12/ SPR Žehuňský rybník: orná půda na poloostrově SZ od Choťovic, včetně zahrady u rekreač. chaty, při letnění rybníka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Petříček V. (1990): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Žehuňský rybník v Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 4: 91-106.
projekt: FLDOK
ID: 9002059

5858b

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: (93) u Chlumce n.Cidl.
nejbližší obec: Chlumec n.Cidlinou
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703259

5859c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Chudeřice: Starovodský rybník, 0,7 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°32'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252646

5860b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386623

5860d

lokalita: Mezi Stébloou a Čeperkou
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'55.00''N, 15°45'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Výskyt
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°51'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229167

5861c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: h0038_132413_211_M1.6
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'12.32''N, 15°50'50.50''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831939

5861d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222910

5862a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Petrovičky: písčitý jesep na pravém břehu řeky Orlice u Kánského mostu, JJV od obce, 1,470 JJZ od železniční stanice
Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.24''N, 16°2'21.35''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946782

5862b

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.00''N, 16°5'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5862c

lokalita: Týniště nad Orlicí, Žďárský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.00''N, 16°3'19.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229153

5862d

lokalita: Podchlumí, paseka
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'55.00''N, 16°8'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229151

5863a

lokalita: Černíkovice,Černíkovický rybn. a okolí
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'41.00''N, 16°12'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229045

5939b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'29.36''N, 12°16'21.63''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7193992

5940a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°3'11.68''N, 12°21'46.82''E, ± 91m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10465961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5940b

lokalita: Stebnice, obnažený břeh rybn. u obce
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'40.42''N, 12°26'18.55''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909-08-31
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216216

lokalita: Stebnice, rybník
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'21.00''N, 12°26'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228992

lokalita: Stebnice, rybník, Jahn 1909 MP
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'21.00''N, 12°26'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228993

lokalita: Stebnitz u Chebu, rybník
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'21.00''N, 12°26'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229220

lokalita: Dřenice, rybník
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'23.00''N, 12°26'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228989

5941c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0193sl_113204_345_M1.1
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.23''N, 12°32'58.45''E, ± 301m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

5943a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0152sl_112324_339_M1.3
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.67''N, 12°53'10.61''E, ± 214m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3553884

5944a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Toužim_3530155
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.58''N, 13°0'5.36''E, ± 129m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469913

5944b

lokalita: Žlutice, přítokový potok u jezu
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'12.11''N, 13°8'42.57''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-18
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203095

5946a

lokalita: Blatno (u Jesenice): Velečínský rybník, zaplavované J-JZ břehy
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'15.67''N, 13°24'23.46''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218331

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 15. Velečín: Velečínský rybník, okrajové partie a břehy rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5946b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186712

lokalita: Jesenice: obnažená část dna v Z cípu Velkého rybníka 1,4 km J od středu obce
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'16.86''N, 13°27'55.42''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218336

lokalita: Jesenice, Velký rybník, u V břehu
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'20.01''N, 13°28'10.32''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199074

lokalita: Jesenice, Velký rybník, Z cíp rybníku
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'10.89''N, 13°27'7.91''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199075

5946c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0216_123101_141_M2.1
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'0.48''N, 13°20'29.94''E, ± 66m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3691291

5949a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Klíčavská přehrada
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'41.38''N, 13°54'43.25''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5951a

lokalita: Rybník Bašta u Hostivic
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'49.03''N, 14°13'23.11''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1890-08-12
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203091

5952a

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229215

5952b

lokalita: Praha, Štvanice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'35.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229067

lokalita: Praha, Štvanice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'35.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229216

5952d

lokalita: Praha-Kunratice, Kunratický rybník
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'37.00''N, 14°29'44.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229132

5953b

lokalita: Praha-Klánovice, vlhké loučky u trati Z nádraží
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°39'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

lokalita: Běchovice, lesní mokřad
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°38'33.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229299

5953c

lokalita: Praha 4 - Hrnčíře, mokré louky po L straně silnice (proti rybníku), směr Kunratice
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°30'36.23''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199072

lokalita: Praha-Kunratice, břehy rybníku Šeberák
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.26''N, 14°29'54.21''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1975-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199073

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.31''N, 14°32'17.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806154

5958d

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069262

5959a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Břehy, obnažené dno rybníka Černý Nadymač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.06''N, 15°34'51.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5959b

lokalita: Neratov, obnažené dno malého rybníčku na S okraji rybn. Rozhrna, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.38''N, 15°38'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183052

lokalita: Bukovka, louka mezi rybníky Tichý a Jílovka, u zarostlého příjezdu k rybníku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.46''N, 15°38'20.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-09-12
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189729

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Jílovka JJZ od silnice na Bukovku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°38'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228887

lokalita: Neratov, malý rybníček na S okraji rybníka Rozhrna 1 km SZ
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°38'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228932

lokalita: Lázně Bohdaneč, na obnaženém dně rybn. J silnice směr Rohovládová Bělá, 2 km centra města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°39'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228919

lokalita: Bukovka, rybn.  Jílovka, na Z okraji na vyhrnutém bahně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.00''N, 15°38'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.00''N, 15°39'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce: J. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228911

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228978

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228977

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, Rozkoš, luka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°42'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228990

lokalita: Semtín, louka
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.00''N, 15°43'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229026

lokalita: Semtín
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°43'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

lokalita: Semtín
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'15.00''N, 15°43'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229322

5960d

lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°44'56.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229098

5961a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sezemice, obnažený okraj rybníka Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.86''N, 15°51'52.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-09
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186572

5961b

lokalita: Holice, břehy rybníku Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.99''N, 15°58'26.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199070

lokalita: Holice, vypuštěný rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.26''N, 15°58'26.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-09
nálezce: J. Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203097

lokalita: Holice, Hluboký rybník
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°58'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

lokalita: Holice, rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°58'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228970

lokalita: Ředice, rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°58'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228979

lokalita: Holice, rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°58'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229025

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Chvojenec, jihovýchodní břeh rybníka Smílek
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.39''N, 15°57'39.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895334

5962b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: E. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Nízké a vysoké ostřice s rašeliníkem (parcela 528/1), nachází se JZ, J od břehuryb. břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770981

5962c

lokalita: Vysoké Mýto, dno opuštěné nádrže v Litětinách
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'6.00''N, 16°1'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5962d

lokalita: Horní Jelení, rybn. Pětinoha v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'10.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229087

lokalita: Jelení u Chocně, bývalý rybník
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.00''N, 16°5'28.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229149

5963a

lokalita: Smetana, Z břeh lesního rybn. V.Pobočník, 1.8 km S obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.00''N, 16°10'56.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229008

lokalita: Choceň, břeh rybn. v obci Smetana
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°10'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228918

5967c

lokalita: Raškov, rybníček v loukách u nádraží
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°54'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229253

lokalita: Mezi Českou Bohdančí a Raškovem
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'2.00''N, 16°54'6.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5968d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: m0109js_144203_133_M2.1
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'55.16''N, 17°8'11.83''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017368

6041b

lokalita: Lázně Kynžvart, obnažený S břeh rybníku 0.5 km SV žst.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'43.00''N, 12°37'11.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229007

6042c

lokalita: Trstěnice, dno vypuštěného rybníku Mnišský, 1,8 km SV obce
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'32.69''N, 12°42'31.96''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199322

lokalita: Trstěnice, obnažený písčitý JZ břeh popuštěného rybníku Senný, 1,0 km SV středu obce
nejbližší obec: Trstěnice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'27.12''N, 12°41'27.07''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199323

lokalita: Chodová Planá, obnažený S cíp Dolního rybníku pod silnicí Chodová Planá–Mariánské Lázně, 1,8 km S od žel.st. v obci
nejbližší obec: Holubín, okres Tachov
souřadnice: 49°55'0.46''N, 12°43'28.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-06-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199262

lokalita: Chodová Planá, obnažený S břeh Pařezového rybn., SZ obce
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'22.00''N, 12°41'55.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

lokalita: Chodová Planá, obnažený S cíp Dolního rybn. pod silnicí Ch.Planá-M.Lázně, 1.8 km S žst.v obci
nejbližší obec: Holubín, okres Tachov
souřadnice: 49°55'4.00''N, 12°43'27.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229185

lokalita: Trstěnice, dno vypuštěného rybn. Mnišský, 1.8 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Trstěnice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'36.00''N, 12°42'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229206

lokalita: Trstěnice, dno vypuštěného rybn. Mnišský, 1.8 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Trstěnice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'28.00''N, 12°41'23.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229207

lokalita: Trstěnice, obnaž.písčitý JZ břeh rybn. Senný, 1 km SV kostela
nejbližší obec: Trstěnice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'28.00''N, 12°41'22.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229208

6043a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 873. Město Teplá: pobřeží rybníka Dolní koupaliště, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203524

6045d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dražeň
nejbližší obec: Dražeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'11.93''N, 13°16'34.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-08-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

6048a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), SZ od obce, levý břeh Berounky, 200 m pod jezem
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092148

6048b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Skryje (Křivoklátsko), 1 km SZ od obce, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°45'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092239

6053d

lokalita: Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.00''N, 14°35'60.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229221

6054b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Louňovice (okr.Pha-východ), J břeh Louňovického rybníka, okraj obnaženého rybničního dna
souřadnice: 49°59'8.00''N, 14°45'55.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597278

6055a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 271. Kostelec nad Čer. lesy: rybník u JV okraje města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

6056a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147211

6056c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957306

6057b

lokalita: Malín, rybníček
nejbližší obec: Malín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'10.00''N, 15°17'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895
nálezce:  Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229069

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'27.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229085

6059a

lokalita: Krasnice, obnaž.půda rybníka
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.00''N, 15°30'7.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

6059b

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071967

6059d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Heřmanův Městec, soustava tří rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný horní rybníček
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'42.61''N, 15°39'4.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914699

6060d

lokalita: Chrudim, při rybníku v Kunčí
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°49'50.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228942

6062a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Uhersko, letněný rybník v SZ části obce u silnice na Čeradice
souřadnice: 49°59'34.03''N, 16°1'2.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194135

6062b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J obce, odbahněné dno
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.23''N, 16°9'10.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769834

6063a

lokalita: Zálší, rybn. Lačnov
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'13.00''N, 16°13'55.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

6063b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Loučky, v obci,
souřadnice: 49°58'56.10''N, 16°15'31.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162334

6063c

lokalita: České Heřmanice, rybník Dolní Kajzrlík S obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.00''N, 16°14'51.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229088

6063d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Netřeby, v obci,
souřadnice: 49°55'2.79''N, 16°15'47.35''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173349

6064d

lokalita: Česká Třebová, rybník
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1836
nálezce:  Rybička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229164

6065a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

6065c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 63j. Lanškrounská kotlina: 6065c, Lanškroun (distr.Ústí n.Orl.): obnažené dno vypuštěného a odbahněn Pšeničkova rybníka,
3,2km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201503

6065d

lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'54.37''N, 16°35'44.08''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce:  Erxleben
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199083

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Lanškroun. hráz Olšového rybníka SZ obce
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.33''N, 16°34'54.82''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625243

6067d

lokalita: Šumperk, bahnitá louka za nádražím Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'45.72''N, 16°56'39.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-08
nálezce:  Müllerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189718

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: 33. Bludov: rumištní porost v jílovitém výkopu pod železniční tratí na Hanušovice 550 m JZ od želez.stanice Bludov, místy
volná vodní hladina, v léte vysychající
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: starý lom a ruderály u nádraží 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783028

6069d

lokalita: Rýmařov
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'32.00''N, 17°16'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1894
nálezce:  Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229229

6073a

lokalita: Držkovice, náplav Opavice 0,5 km Z
nejbližší obec: Držkovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'15.00''N, 17°50'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229307

6074d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956365

6142a

lokalita: Kyjov, obnažený S břeh Pařezového rybníku, 1,6 km SV středu obce
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'47.72''N, 12°41'43.76''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-08-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /47/ Planá u Mar. Lázní: ve strouze u koupaliště
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249407

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'32.00''N, 12°43'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537746

6142c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537505

6142d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Týnecký rybník
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°50'38.27''N, 12°45'57.15''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-08-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901272

6143c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0227_114309_57_T1.10
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'52.28''N, 12°54'18.22''E, ± 125m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618971

6146c

lokalita: Plzeň-Bolevec, na lesní cestě S od Kamenného rybníka 650 m JJZ vrchu Orlík
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'59.36''N, 13°22'41.22''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: S. Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

6148d

lokalita: Kařez, Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'38.00''N, 13°46'6.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228885

lokalita: Kařez, rybník
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'51.00''N, 13°46'44.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228865

lokalita: Mezi Kařezem a Mýtem, Prostřední rybník
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.00''N, 13°46'10.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228866

6149c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 460. Hvozdec: samota U Krejcárků, lada, rybníček, okraje cest, obnažené dno rybníčku
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835986

6149d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 489. Hořovice: obnažené dno rybníka Malá Dražovka, 750 m jv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835987

6153a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Skalisko: podmáčená louka u "Markvartova" rybníka
nejbližší obec: Skalisko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

6153c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Obory, nejjižnější Oborský rybník, sev. břeh
souřadnice: 49°50'43.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-08
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Eleocharito ovatae-Caricetum bohemicae KLIKA 1935 v Plánickém hřebeni. - Calluna, Plzeň, 1/3: 2-3.
projekt: ČNFD
ID: 2489192

6153d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Na obnažených okrajích rybníka na Svárově
nejbližší obec: Svárov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'20.00''N, 14°39'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: nehojně
ID: 7876053

6154a

lokalita: Pyšely, rybník
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.00''N, 14°41'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229133

6156a

lokalita: Dno rybnínka v Ostašově u Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.00''N, 15°1'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229243

lokalita: dno rybníka v Ostašově
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.00''N, 15°1'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229272

6156b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149768

6157a

lokalita: Zdeslavice, rybník Paskvický, na rozpadlé hrázi
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.00''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229304

lokalita: Zdeslavice, rybník Pastický
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.00''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229305

6157b

lokalita: Lány, mělčiny rybn. Medenice
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'9.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229303

6157c

lokalita: Červené Janovice, rybník Karlov
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'8.00''N, 15°14'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229302

6158c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Hološiny u Hraběšína: podmáčený okraj rybníka 0,5 km J statku
nejbližší obec: Hološiny u Hraběšína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'51.00''N, 15°20'12.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678398

6158d

lokalita: Podmoky u Golčova Jeníkova, popuštěný rybník Nový 1 km VSV obce
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'49.00''N, 15°27'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229196

lokalita: Golčův Jeníkov
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'45.00''N, 15°28'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229086

lokalita: Golčův Jeníkov, Vohančický rybník
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'5.00''N, 15°28'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229091

6159c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983182

6159d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

6160b

lokalita: Chrudim, dno vypuštěného Starého rybníka v jelení oboře, 7 km J města
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.71''N, 15°47'14.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-19
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218275

lokalita: Chrudim, dno vypuštěného Starého rybníka v jelení oboře, 7 km J města
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.15''N, 15°47'13.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-19
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183581

lokalita: ŽH, Libáň, hráz většího rybn. v dílu Dubina
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°49'46.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228945

6160c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Železné hory, břeh Chrudimky v H. Bradle
souřadnice: 49°48'10.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137834

6160d

lokalita: Rohozná, Velký rybník
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'26.00''N, 15°48'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229163

6161a

lokalita: Bítovany, rybn. Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°51'54.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

6161b

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: M.14. Skutíčko: les Horka a Dusovec
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082570

6161c

lokalita: Skuteč, rybníček u Miřetic
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228860

6161d

lokalita: Skuteč, lom
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229039

lokalita: Skuteč, v tůňce v žulových lomech, BO les
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°59'4.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229040

6162c

lokalita: Kutřín, obnažené písčité dno rybníka 1 km SSZ obce, v údolí ř. Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'26.25''N, 16°3'31.66''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189696

lokalita: Kutřín, obnažené písčité dno rybníka 200 m SZ obce
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'26.25''N, 16°3'31.66''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-07-01
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: e0095_143306_94_M2.1
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'27.05''N, 16°3'29.95''E, ± 102m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974677

6162d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, rohlíkovitá těsna na okraji lesa
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'16.25''N, 16°9'21.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296744

6163b

lokalita: Litomyšl, břeh rybn. V.Košíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'44.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228920

lokalita: Nedošín, na louce u rybníku V.Košíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'44.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229037

lokalita: Nedošín, rybník Velký Košíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'52.00''N, 16°17'5.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229038

lokalita: Litomyšl, Zavadilka
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.00''N, 16°19'20.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

lokalita: Litomyšl, Růžový rybník
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'20.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228925

6164a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /65/ Rybník v Dolní Čermné
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237564

6164b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /66/ Rybník u žel. zastávky v Opatově
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237566

6164d

lokalita: Opatov, SZ okraj Nového rybníka, 1,75 km JJV žel. zast Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'22.39''N, 16°29'13.11''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2000-06-21
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216195

lokalita: Opatov, rybník Vidlák
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'3.53''N, 16°29'28.01''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218277

lokalita: Svitavy, Opatov, rybník Vidlák
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'0.28''N, 16°29'14.15''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

lokalita: Třebovice, břeh Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.29''N, 16°29'30.47''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-21
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189701

lokalita: Opatov, Kumposcht
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Jiří Kumpošt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229046

6165a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Třebovice, při státní silnici V rybníka Hvězda na rozhraní kvadrantů
souřadnice: 49°50'59.46''N, 16°30'52.60''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145134

6165c

lokalita: Opatovský rybník
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1973
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229027

6166a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Popelák, okolí slepých ramen Moravské Sázavy J trati u křižovatky Hoštejn-Tatenice-Hynčina
souřadnice: 49°51'49.91''N, 16°44'18.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149283

6166c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 418. Rybníček Rohlíček na SV okraji Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

6167a

lokalita: Kolem rybníků u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.34''N, 16°52'26.31''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218285

lokalita: Hohenstadt, Teichrand
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.46''N, 16°52'32.61''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182842

lokalita: Kolem rybníků u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.74''N, 16°52'19.30''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183580

lokalita: Zábřeh na Moravě, rybník
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228951

lokalita: Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229066

lokalita: Zábřeh na Moravě, rybník
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

lokalita: Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.00''N, 16°52'22.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229062

lokalita: Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229065

lokalita: Zábřeh, rybník
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229102

6173b

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'24.42''N, 17°56'35.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718626

6175a

lokalita: Dobroslavice, ve vypuštěném Poštovním rybníce u žel.st. Děhylov
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.33''N, 18°10'16.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189713

lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník u nádraží Děhylov
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'60.00''N, 18°10'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník u nádraží Děhylov
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'60.00''N, 18°10'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229125

lokalita: Opava, okraj bahnitého rybn. v Děhylově
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.00''N, 18°10'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229014

6175b

lokalita: Antošovice, břeh štěrkové jámy JZ od obce
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°18'44.01''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216203

lokalita: Antošovice, malý rybník za koupalištěm 1,4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'45.18''N, 18°18'43.68''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218279

lokalita: Antošovice, malý rybník za koupalištěm 1,4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'38.60''N, 18°18'48.19''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183585

lokalita: Petřkovice, lesní komplex Černý les, SV břeh vodní nádrže Rybník, 2,0 km SV středu obce
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.17''N, 18°16'56.82''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

lokalita: Petřkovice, SV cíp vodní nádrže Rybník v les. komplexu Černý les, 2.0 km SV středu obce
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'29.00''N, 18°16'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229195

6176a

lokalita: Rychvald, břeh rybníka 300 m SV od rybn. Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'8.34''N, 18°23'48.68''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216202

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký
pramen: Michal Krátký. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skučák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622480

6177a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Karviná, ryb. Vdovec v soustavě při SZ okraji města, J žel. trati na Bohumín, stř. část při J břehu
souřadnice: 49°52'22.00''N, 18°30'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539674

6177c

lokalita: Louky nad Olzou, obnaž.dno rybn. V. Kupčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'34.00''N, 18°34'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228847

lokalita: Louky nad Olší, rybník Velký Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'20.00''N, 18°34'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

6241b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'26.75''N, 12°37'45.99''E, ± 121m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11040573

6242a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0219_114312_15_M2.1
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°46'9.52''N, 12°44'13.31''E, ± 111m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619979

6242b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: k0227_114313_81_X7
nejbližší obec: Velká Ves u Damnova, okres Tachov
souřadnice: 49°46'12.36''N, 12°48'7.49''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620406

6242c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 833. Staré Sedliště: břehy a travnaté porosty rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220081

6242d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

6243b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Víchov - Víchovský rybník
nejbližší obec: Víchov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'10.92''N, 12°56'55.32''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018151

6245c

lokalita: V bývalém rybníce u Nýřan
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'42.17''N, 13°12'20.51''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202955

6245d

lokalita: Sulkov, bažiny u trati z obce na Markův důl
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°18'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229041

6246a

lokalita: Plzeň 1, les nad Dostálkou, vytěžené bahno ze Šidlovského rybníku, 1,5 km V od kóty 451
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.73''N, 13°22'20.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203040

lokalita: Plzeň-Bolevec, Šidlovský rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.54''N, 13°22'34.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-07-19
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203036

lokalita: Plzeň, SPR Kamenný rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.74''N, 13°22'49.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-08
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

lokalita: Plzeň, SPR Kamenný rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.74''N, 13°22'49.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203058

lokalita: Plzeň, Třemošenský rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.34''N, 13°23'1.68''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-23
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203038

lokalita: Plzeň-Bolevec, na suchém písčitém kraji boru u hájovny před Kamenným rybníkem
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'21.76''N, 13°22'57.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-06-28
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203051

lokalita: Okraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.58''N, 13°23'49.66''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203013

lokalita: Plzeň, u Seneckého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.90''N, 13°23'30.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203034

lokalita: Plzeňské rybníky, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.18''N, 13°23'41.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

lokalita: Plzeň-Bolevec, Kamenný rybn.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954
nálezce:  Brožík
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228845

lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228950

lokalita: Plzeň, rybník Košinář
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°22'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229074

lokalita: Plzeň-Bolevec, rybník Košinář
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°22'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229075

lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°23'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229076

lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°23'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

lokalita: Plzeň-Bolevec, Kameiteich
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228974

lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°23'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228975

6246b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Červený Hrádek, údolí potůčku, 700 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°45'10.00''N, 13°28'3.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890016

6247a

lokalita: Bušovice, obnažený litorál Dolního Kokotského rybníku
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'36.49''N, 13°32'20.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-08-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203020

lokalita: Bušovice, paseka u rozcestí u Kokotských rybníků
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.59''N, 13°32'31.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-06-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203016

lokalita: Bušovice, obnažený litorál Dolního Kokotského rybníku
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'36.49''N, 13°32'20.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-07-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

lokalita: Dýšina, u Kokotských rybníků
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.26''N, 13°32'17.16''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203022

6247b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 190. Volduchy: vypuštěný rybník v osadě Habr
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835695

6248a

lokalita: Holoubkov, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ-ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'2.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228884

6248b

lokalita: Zbiroh, rybník svatoštěpánský u obce
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'22.70''N, 13°45'18.10''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-10
nálezce: K. Domin
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166038

6250b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 461. Sychrovský rybník u Sychrova (pravý přítok)
nejbližší obec: Sychrov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'46.00''N, 14°6'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028213

6250c

lokalita: Kotenčice, rybník Hluboký, malá bažinka na břehu potůčku z rybníka Pilka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'24.23''N, 14°4'43.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 489) Pičín, rybník Pilka 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907205

6250d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 376. Chlumský rybník u Kotenčic.
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'0.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027823

6252a

lokalita: Záborná Lhota, litorál rybn Mnich při J okraji hráze, 0,7 km V obce
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°45'57.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228971

lokalita: Zábeštní Lhota (u Nového Knína), rybník Míchů
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.00''N, 14°19'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229290

6252d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

6253b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 780

6253d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186685

6254b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: tab. 14. sním. 117. Vlašimsko: Čeňovice, Velký rybník
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673407

6254d

lokalita: Městečko, letněný rybník Věžnický
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'18.05''N, 14°48'52.26''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202963

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540633
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.84''N, 14°49'38.32''E, ± 113m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

6255b

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: Psáře: asi 750 m SV od samoty Veselka na prameništi poblíž potůčku u dálnice (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'12.00''N, 14°58'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813486

6255c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Horní Čtvrtník
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976852

6256d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: tab. 53. sním. 520. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675467

6258a

lokalita: Leština, J okraj rybníku Z obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'36.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229033

6258b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na utrženém kusu břehu, který spadl do vody; MO ČRS Habry
ID: 13181865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

6259a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jarošov: podmáčený travnatý okraj rybníka ZJZ obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°34'36.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678399

6259b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985666

6259d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986088

6260b

lokalita: Dřevíkov, malý rybníček na okraji lesa nedaleko silnice Trhová Kamenice-Ždírec, 1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'0.91''N, 15°48'53.44''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216200

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: U.81. Dřevíkov: rybník na V okraji lesa V Tobolkách SZ obce
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094406

6260c

lokalita: Chotěboř, rybník pod parkem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'29.00''N, 15°40'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

6260d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087700

6261a

lokalita: Hlinsko, Na draze
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°53'52.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229005

6261c

lokalita: Studnice u Hlinska, Z břeh vodní nádrže Hamry, 800 m JJV obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'54.47''N, 15°54'40.55''E
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-07-10
nálezce: P. Svobodová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199315

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sečská vrchovina: Benátky: ryb. na potoce Slubice 0,9 km VJV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9347575

6261d

lokalita: Studnice, u J břehu Hamerské nádrže, 2 km VJV obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'35.91''N, 15°55'5.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-19
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216206

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

6264b

lokalita: Svitavy, rašelinné louky
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'4.00''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1926
nálezce:  Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228982

lokalita: Svitavy, pod  rybníkem Freisass u Lačnova
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.00''N, 16°27'46.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923
nálezce:  Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229061

lokalita: Svitavy, rybník
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'4.00''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1912
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229231

6267b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204723

6267d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

6268c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Olomoucky rybnik Litovel
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'0.55''N, 17°4'43.96''E, ± 83m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-06-22
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953520

6269b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Šternberk (okr. Olomouc), Dolní Žleb, vypuštěný rybníček v údolí Sitky u autobusové zastávky Dolní Žleb, koupaliště (druhý
od jihu), obnažené dno, 312 m n. m., 49°45'19,3"N, 17°18'53,5"E
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222614

6274b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: t0071po_154318_223_M2.1
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.11''N, 18°9'44.96''E, ± 94m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114902

6274d

lokalita: Jistebník, rybník na J okraji
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'43.00''N, 18°8'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229308

6275a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: NPR Polanská niva, rybník Velký Váček; dno rybníka Velký Váček
souřadnice: 49°46'11.07''N, 18°11'20.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-27
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: letněný rybník
ID: 11247073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

6275b

lokalita: Mezi Paskovem a Hrabovou
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'51.00''N, 18°17'53.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229325

6275c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 577. Jistebník: rybník Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'50.00''N, 18°10'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610915

6275d

lokalita: Paskov, rybník Kubáň, Z břeh
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'20.00''N, 18°17'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229241

lokalita: Paskov, periodická tůň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°17'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1904
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229326

lokalita: Paskov, Žabná
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'5.00''N, 18°18'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229327

6342c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

6342d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219102

6343a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl,  JV cíp
souřadnice: 49°39'17.00''N, 12°52'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538787

6343c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210592

6343d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jivjany: břehy Červeného rybníka 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909144

6345c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Chotěšov: rybník v soustavě čtyř rybníků (tůní) 0,8 km J od železničního nádraží, 350 m jižně od areálu kláštera
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

6345d

lokalita: Dnešice, břeh lesního rybníka Šavlice ve Velkém háji u obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.79''N, 13°17'32.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202919

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655231

6346c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /950/ keřnatá stráň na P břehu Úhlavy mezi Lišicí a Snopoušovy
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°22'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654344

6347a

lokalita: Šťáhlavy, zarostlé dno dávno vypuštěného rybníku na L bř. Úslavy
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.42''N, 13°30'59.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-02
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202938

6348a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0323_221201_86_M2.1
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'39.05''N, 13°40'21.32''E, ± 118m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169375

6348b

lokalita: Zábřeh na Moravě, rybník
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'31.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1921
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

lokalita: Ad piscinas prope Zbiroh
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.00''N, 13°46'19.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228864

6349a

lokalita: Zalány, mechan narušený povrch v lemu křižovatky lesních cest 0,6 km J-JJZ kóty 839 Brdce, 3,8 km S kapličky
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°51'40.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228972

6349c

lokalita: Nesvačily, Podhlubocký rybník obnažené dno, 0,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Nesvačily pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'41.69''N, 13°54'42.57''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183084

lokalita: Nesvačily, Podhlubocký rybník 0,7 km SSZ
nejbližší obec: Nesvačily pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°54'40.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228933

6350a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Příbramsko, ryb. Jankovák u obce Buk u Milína
souřadnice: 49°38'59.00''N, 14°3'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1983-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532947

6352a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0460_222206_122_M2.1
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.88''N, 14°23'18.02''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

6352b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0426_222203_157_M2.1
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.36''N, 14°29'14.71''E, ± 309m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0426: a0426. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211562

6352c

lokalita: Vysoký Chlumec, rybník Jezero
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229268

6352d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188912

6353a

lokalita: Minartice, obnažené dno rybníčku pod tratí, 0,3 km V obce
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.23''N, 14°32'25.15''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989-08-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182781

lokalita: Minartice, rybníček pod tratí 0,3 km V
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.00''N, 14°32'22.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

6353b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149403

6354a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /1/ Rybník Strženec (u obce Strženec)
nejbližší obec: Strženec, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888445

6355a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /28/ Vlašim: rybník Utopenec, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°54'40.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888792

6355b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: tab. 14. sním. 576. Vlašimsko: Vlašim, rybník Horní Čtvrtník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'46.00''N, 14°55'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675751

6355c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Býkovice, Vlašimsko, rybník Jordánek
souřadnice: 49°37'16.00''N, 14°51'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

6355d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539574

6357a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Budeč, svahy nad S břehem Želivské přehrady mezi obcí a Čertovými děrami
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.69''N, 15°14'22.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816198

6357c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988438

6357d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kožlí, obnažené dno Želivské přehrady v zálivu u silnice do Zahrádky J od Kožlí
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'37.04''N, 15°15'11.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803164

6360b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Herb.: Staré Ransko: Ranský rybník SV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Jaroslava Krátká; Vladimír Faltys
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8967869

6361a

lokalita: Vojnův Městec, V okraj Malého Dářka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.81''N, 15°53'4.67''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

lokalita: Ždírec n.Doubr. , Ranský rybník
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'48.00''N, 15°50'5.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229035

lokalita: Křížová, obnažený břeh rybn. M.Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°52'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228858

lokalita: Krucemburk, Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'54.00''N, 15°52'52.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228878

6361c

lokalita: Žďár, písčiny rybníku Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'0.28''N, 15°53'44.26''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1883
nálezce: F. Rosický
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199078

lokalita: Škrdlovice, Velké Dářko, J část
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'6.00''N, 15°54'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229312

lokalita: Radostín, S břeh Velkého Dářka, JV obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.00''N, 15°53'17.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

lokalita: Křížová, rybn. V.Dářko, pod hrází
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'52.00''N, 15°54'13.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228859

lokalita: Škrdlovice, Dářko, mokřad pod silnicí
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'51.00''N, 15°54'12.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228907

lokalita: Škrdlovice, Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.00''N, 15°53'35.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229311

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228870

lokalita: Škrdlovice, Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.00''N, 15°54'23.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229254

lokalita: Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'40.00''N, 15°53'23.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1908
nálezce:  Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

lokalita: Radostín, Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.00''N, 15°53'19.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229316

6361d

lokalita: Polnička, bezejmenný rybn. na S okraji obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.00''N, 15°54'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229197

6362c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, jeho JV cíp
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°3'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542834

6364a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jedlová (u Poličky): obnažené dno rybníka Pulec
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'38.45''N, 16°20'17.74''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969712

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dolní Jedlová-Šest Chalup: rybník pod silnicí v osadě
nejbližší obec: Dolní Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'34.22''N, 16°20'13.72''E, ± 100m
fytochorion: 63e. Poličsko
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967867

6368a

lokalita: Cholina, Černý les, mýtina
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.00''N, 17°1'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

6369d

lokalita: Olomouc, břeh Moravy proti novým kasárnám
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.00''N, 17°15'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229131

6373b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: t0072po_251205_40_M2.1
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'6.97''N, 17°59'53.59''E, ± 152m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663783

6373c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /73/ Silně ohrožené taxony: Odry: Vráženský rybník,
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'20.00''N, 17°51'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8079824

6442d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Hvožďany: obnažené dno letněného rybníčku, dolního ze dvou mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897341

6443a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

6443c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 210. Polžice: rybník v Horšovské oboře 1 km V od obce
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9207261

6445a

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /405/ Horní rybník u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648637

6445c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /792/ u Kačerny u Bukové
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'12.00''N, 13°10'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652640

6445d

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645730

6446a

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /534/ Krasavce
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

6446c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /292/ Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647306

6446d

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /29/ Les na Bzím /větší les VJV obce Letiny, okolo kóty 600 m/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641318

6447c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /110/ Klášter
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°34'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643099

6448a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: p0098_221221_44_M2.1
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.86''N, 13°41'0.56''E, ± 393m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180255

6448d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542259

6449b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: rybník Žofín S od Dobré Vody
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'37.70''N, 13°59'46.40''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

6449c

lokalita: Příbram, dno jedelského rybn. u Vacíkova
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'1.00''N, 13°51'54.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229245

6449d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 284) Drahenice, Podleský rybník a přilehlá loučka ca 0,5 km Z osady Račany (částečně letněný)
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.60''N, 13°56'35.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902677

6450a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903397

6450b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0210_222123_153_M2.1
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'15.37''N, 14°8'57.91''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210846

6450d

lokalita: Orlík, rybník u koty 408 Z zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'37.00''N, 14°9'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

lokalita: Orlík, rybník u hřbitova
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.00''N, 14°9'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229017

lokalita: Orlík, rybník U Bulana
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228867

lokalita: Orlík, rybník U Bulana
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'37.00''N, 14°9'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228868

6451c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: Kostelec nad Vltavou: levý břeh Vltavy Z od Kosteleckých břehů
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974291

6451d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0110_222305_15_M2.1
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.02''N, 14°17'49.70''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0110: c0110. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222173

6453a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: a0462_222218_207_M1.3
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'46.32''N, 14°31'9.44''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

6453b

lokalita: dno vypuštěného rybn. v polích JZ Ješetic
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 14°36'16.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228917

6453c

lokalita: Libenice, břeh rybníka Libenický pod Z okrajem obce
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'22.34''N, 14°33'58.93''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-08-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183118

lokalita: Libenice, Libenický rybník pod Z okrajem
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'22.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228929

lokalita: Tábor, in graminosis in pago Alenina Lhota
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.00''N, 14°31'5.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1983
nálezce: J. Kirschner; L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229015

6453d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce (??), jeho S část
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544872

6454d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

6455a

lokalita: Vilice, horní rybník
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'59.00''N, 14°51'12.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228944

6455c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Radostovice u Smilových Hor: les Z od rybníka Budař JV osady, mokrá lesní cesta (flor.materiál nashromažděn v obd.r.
1974-1987)
nejbližší obec: Radostovice u Smilov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.00''N, 14°52'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812590

6457b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 120. Speřice: u Hliněného rybníka JZ samoty Radostín 1200 m JV obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488651

6457d

lokalita: Kletečná, JZ okraj rybn. Držadlo
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'0.56''N, 15°17'21.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216193

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0248_231225_203_M2.1
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'33.29''N, 15°18'49.54''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

6458b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493172

6458c

lokalita: Plačkov, dno vypuštěného Plačkovského rybníku
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°23'26.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165960

lokalita: Humpolec, na obnaž. březích Plačkovského rybn. u obce Plačkov JV města
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°23'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: V. Skalický; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229233

6458d

lokalita: Humpolecko, Kachlička, písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.40''N, 15°25'30.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165963

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /CZ 0616341/ Kamenický rybník: rybník v polích S od obce Kamenice u Humpolce, (obnažený letněný rybník lemovaný
rákosinami), rozloha 3,72ha,
nejbližší obec: Kamenice u Humpolce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.40''N, 15°26'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105753

6459a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: h0186_232118_164_M1.1
nejbližší obec: Kvasetice u Květinova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.57''N, 15°29'58.13''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372570

6459b

lokalita: Vysoká, lok. U Smrčáku
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°35'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228921

lokalita: H.Brod, rybník Z obce Vysoká
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°36'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229031

6459d

lokalita: Štoky, obnaž.dno rybn. Horní Vysočina, po P straně silnice H.B.-Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°35'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229034

6460a

lokalita: kaskáda 5 rybn. J Dlouhé Vsi
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'34.00''N, 15°41'14.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229032

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, rybn. Dívka, S obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'12.00''N, 15°54'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

lokalita: Hamry nad Sázavou, Z břeh rybn. Rejznarka, 1.5 km S žst.
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.00''N, 15°53'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229182

lokalita: Hamry nad Sázavou, Z břeh rybn. Rejznarka, 1.5 km S žst.
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.00''N, 15°53'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229181

6461b

lokalita: Mělkovice, břeh Velkého mělkovického rybn. 0.9 km J obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.00''N, 15°59'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229186

lokalita: Polnička, Pilský rybník, SZ okraj
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'58.00''N, 15°55'20.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228905

6461c

lokalita: Česká Mez, S břeh Matějovského rybn. 1 km JJV obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°52'38.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229178

lokalita: Budeč, rybn. Babín SZ obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'32.00''N, 15°53'54.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

lokalita: Matějov, raš. ve V cípu Matějovského rybn.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'21.00''N, 15°53'33.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229223

lokalita: Žďár nad Sázavou, Veselský rybník
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.00''N, 15°53'22.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229228

lokalita: Žďár nad Sázavou, Veselské rybníky
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.00''N, 15°53'22.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228947

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Matějov: S břeh rybníka Matějovský 1 km SV obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Sádecký
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8967865

6461d

lokalita: Budeč, vypuštěný rybník v S části kaskády na přítoku Oslavy, 1.9 km VJV obce
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229174

lokalita: Budeč, rybníček při staré silnici do Žďáru
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'49.00''N, 15°55'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

lokalita: Žďár nad Sázavou, dno rybn. Návesník 3 km J města (Vetelské rybníky)
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'57.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229224

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, rybník Žabinec u lesa Malé Michovy
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'27.00''N, 16°3'23.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229248

lokalita: Nové Město na Moravě, rybník při cestě do Žďáru
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229252

6462b

lokalita: Nové Město, rybník Trnka 2 km JV
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229249

lokalita: Nové Město, rybník Truky
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°5'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229250

6462d

lokalita: Nové Město na Moravě, rybník Němec
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'58.56''N, 16°5'51.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Herb.: Nové Město: rybník Němce JV města
nejbližší obec: Nové Město, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'58.51''N, 16°5'51.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8967876

6463b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 0_opravy_241120_392_M2.1
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.89''N, 16°15'51.41''E, ± 329m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4509808

6463d

lokalita: Věchnov, SV břeh Věchnovského rybn. 1.8 km SZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.00''N, 16°15'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229212

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, Věchňovský rybník
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.00''N, 16°15'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229226

6466b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Skřípov
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°48'53.07''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

6469b

lokalita: Olomouc, škarpy mezi Holicí a Novým Dvorem
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.03''N, 17°17'19.83''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218288

lokalita: Olomouc, písčité místo u Nových Dvorů
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'58.90''N, 17°16'49.75''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183429

lokalita: Olomouc, škarpy mezi Holicí a Novým Dvorem
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'28.16''N, 17°17'21.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183433

lokalita: Olomouc-Holice, příkopy
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.00''N, 17°17'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229101

lokalita: Olomouc, příkop mezi Holicemi a Novým Dvorem
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'24.00''N, 17°17'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229099

lokalita: Olomouc, škarpa u Nového dvora u Holic
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'56.00''N, 17°16'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

6469d

lokalita: Olomouc, písčité místo u Nových Dvorů
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'50.73''N, 17°16'47.15''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218274

6472a

lokalita: Hranice, rybník pod nádražím
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'39.00''N, 17°44'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229288

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, štěrkoviště u Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°50'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229145

6473d

lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí, obnažené dno Malého choryňského rybníka 1 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'12.45''N, 17°55'3.89''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189631

6542b

lokalita: Postřekov, CHPV Postřekovské rybníky, Z část
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.92''N, 12°49'22.03''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-19
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202856

lokalita: Domažlicko, okraje rybníků v soustavě mezi Klenčí a Pařezovem
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°49'33.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

lokalita: Starý Postřekov, rašelinné louky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 12°49'18.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228941

6542d

lokalita: Klenčí pod Čerchovem, rybníky SV od obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'51.27''N, 12°49'38.10''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216209

lokalita: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'10.00''N, 12°49'22.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228869

6543a

lokalita: Postřekov, CHPV Postřekovské rybníky, SV část území
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'12.05''N, 12°50'4.67''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-05-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202857

6543c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 86. Draženov: bývalý rybník J od Dlouheho mlýna 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9206210

6545d

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /873/ Točník
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

6546a

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /223/ Les Černovecká obec u Měčína /část obce Měčín/
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644503

6546b

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960204

6546c

lokalita: Petrovičky, Nový rybník
nejbližší obec: Petrovičky u Předslavi, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.51''N, 13°23'21.18''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202851

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: 12. Petrovičky: Nový rybník, na Z okraji obce
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'3.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588735

6547a

lokalita: Nepomuk, rybníček v lese 50 m J od semenné plantáže st. lesů Silov
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'47.62''N, 13°31'51.93''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989-08-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202868

lokalita: Nepomuk, jižní část rybníku Písařovského při silnici Nepomuk-Žinkovy
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'12.26''N, 13°33'1.90''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-15
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

lokalita: Nepomuk, rybník Nový, na bahně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.34''N, 13°32'15.88''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202870

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644643

6547b

lokalita: Nepomuk, dno letněného rybn. Troubský
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'44.00''N, 13°36'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229144

6547c

původní jméno: Carex cyperoides
lokalita: /669/ Rybníky u Myslíva
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651291

6547d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: obnažené břehy Myslívského rybníka 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.50''N, 13°35'14.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996079

6548b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Lnáře: břehy Zámeckého rybníka pod zámkem v obci
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Václav Chán; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

6548c

lokalita: Chanovice, Kozedře
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'32.00''N, 13°43'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229294

6548d

lokalita: Tchořovice, Z břeh rybníka Starý J obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229119

lokalita: Blatná, lesní cesta u Hadího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 13°49'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229213

lokalita: Blatná, Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°48'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228852

lokalita: Blatná, rybník Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°48'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce:  Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229319

6549a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Závišín: vlhké, písčité pole na břehu potůčku JJV od samot Hutě, SZ od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

6549b

lokalita: Blatná, rybník v obci  Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'31.00''N, 13°56'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229264

6549c

lokalita: Mezi Mračovem a Blatenkou, paseka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: J. Ponert;  Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229135

6549d

lokalita: Buzice, břeh říčky Blatenky
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.00''N, 13°56'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229300

6550b

lokalita: Čimelice, obnažené dno rybníka Stejskal V od obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.00''N, 14°5'0.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228881

6551a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

6551b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0108_222310_95_M2.1
nejbližší obec: Dmýštice, okres Písek
souřadnice: 49°29'47.80''N, 14°18'36.14''E, ± 195m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223775

6552a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954443

6552c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /297/ Branice: pobřežní porost při SZ okraji rybníka Velký Prachovský V obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.90''N, 14°21'22.10''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871463

6552d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Tab.2. lok.6. The small fishpond at the NW end of Karlov settlement, about 1,5km NNE of Opařany village, 11km W of Tábor
town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067909

6553b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 567.Radkov: Velký rybník J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

6553d

lokalita: Tábor, Lužnice, na jezu Na papírně pod městem
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.00''N, 14°39'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; J. Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229170

6554a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840395

6554c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Zárybničná Lhota:rybník Z obce
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'36.13''N, 14°43'55.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7085956

6557b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 89. Kletečná: Z, JZ a J břeh rybníka Držadlo, 300 m JZ obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352928

6557d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 485. Zachotín: rašelinné louky při JV okraji rybníka Horní Kladina
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°19'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

6558a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 490. Zachotín: břehy rybníka Dolní Kladina 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°20'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499458

6558c

lokalita: Dudín, rybn. Strakáč na J okraji kaskády 0.8 km JZ obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'48.00''N, 15°23'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229179

6558d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jiřín_6620218
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'38.78''N, 15°28'19.06''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0662. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5835522

6559d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 180. Měšín: rybník ca 1,3 km JJV(-J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno, ca 520 m n. m., 49° 25' 33'' N, 15° 39' 44'' E, 4. 7.
2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.00''N, 15°39'44.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419303

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 173. Měšín: Prostřední rybník ca 0,7 km J-JJV od kapličky v Měšíně, obnažené dno, ca 520 m n. m., 49° 25' 51'' N, 15° 39' 30''
E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8419235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

6560d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522342

6561a

lokalita: Bohdalov u Žďáru, rybn. Belfréd
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'26.00''N, 15°52'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228909

6561b

lokalita: Březí, rybník Rendlíček
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'40.00''N, 15°55'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228900

6561c

lokalita: Měřín, Blatiny, rybník U křížka
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'35.00''N, 15°53'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228903

6561d

lokalita: Netín, Netínský rybník, JV cíp 1,5 km JV
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'2.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229232

lokalita: Zahradiště, rybník
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°56'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6562a

lokalita: Bohdalec, Sklenský rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.17''N, 16°3'14.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-09-02
nálezce: M. Servít
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218284

lokalita: Bohdalec, Sklenský rybník
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'40.18''N, 16°3'11.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-09-02
nálezce: M. Servít
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183401

lokalita: Radešín, Sklenský rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229282

lokalita: Horní Bory, Sklenský rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229227

lokalita: Bohdalec, Sklenský rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: M. Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229225

6562b

lokalita: Mirošov, Velký rybník
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'40.00''N, 16°8'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

lokalita: Mirošov, rybník Babka
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°8'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228850

6562c

lokalita: Sklené nad Oslavou, dno letněného rybn. Babák, nedaleko Rousměrova
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'43.14''N, 16°2'38.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218276

lokalita: Sklené nad Oslavou, dno letněného rybn. Babák, nedaleko Rousměrova
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'44.44''N, 16°2'37.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183396

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: j0045_241311_154_M2.1
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.71''N, 16°3'25.49''E, ± 178m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527217

6562d

lokalita: Bobrůvka, Klímův rybník 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.27''N, 16°6'1.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216199

lokalita: Moravec, rybník 2,5 km V
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'51.00''N, 16°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

lokalita: Pikarec, rybník Kuchyň
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229242

lokalita: Moravec, rybník Kuchel
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228851

6563c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Křenářka
souřadnice: 49°25'8.93''N, 16°10'36.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233729

6567d

lokalita: Krumsín, rybníček u háj. Osina, 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Osinky u Krumsína, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'20.69''N, 16°59'23.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-09-10
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189599

lokalita: Krumsín, obnažený břeh rybníka Prokop ve VÚ Březina, 1,6 km ZJZ od kostela, jen několik rostlin
nejbližší obec: Osinky u Krumsína, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°58'58.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229023

lokalita: Krumsín, dno a břehy letněného rybníku Osina na okraji VÚ Březina, 1,3 km JZ od kostela, hojně
nejbližší obec: Osinky u Krumsína, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

6569d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 94. Tovačov: severní břeh Skašovského rybníka, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'28.00''N, 17°17'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615268

6570a

lokalita: Kokory, paseka v lese Dolek JJV obce
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'52.98''N, 17°23'11.21''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-10-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218289

lokalita: Kokory, paseka v lese Dolek JJV obce
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.68''N, 17°23'13.15''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-10-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183408

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169201

6574a

lokalita: Hrachovec, říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy 0,5 km VJV žel.stanice
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'26.61''N, 18°0'33.07''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-04
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189606

lokalita: Hrachovec, koryto Rožnovské Bečvy 0,5 km VJV nádraží
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.00''N, 18°0'22.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

6575d

lokalita: Horní Bečva, vypuštěná přehrada
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'24.00''N, 18°18'60.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: P. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229270

6645a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Bezděkov u Klatov - Úhlava pod jezem
souřadnice: 49°22'39.30''N, 13°14'19.74''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-04
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13115368

6646b

lokalita: Hnačov, obnažený JZ břeh Hnačovského rybníku 1 km JJZ kapličky v obci
nejbližší obec: Skránčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.68''N, 13°28'48.08''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-06-13
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202822

lokalita: Hnačov, obnažený JZ břeh Hnačovského rybníku 1 km JJZ kapličky v obci
nejbližší obec: Skránčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.68''N, 13°28'48.08''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1998-07-31
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202823

lokalita: Nová Plánice, prostřední Oborský rybník 2,6 km JV obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.20''N, 13°27'57.87''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202828

lokalita: Nová Plánice, Oborský rybník 1,3 km V obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'1.48''N, 13°28'1.89''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

lokalita: břeh Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'36.37''N, 13°29'4.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202827

původní jméno: Vignea bohemica
lokalita: Sním.1. Obory: nejjižněj. "Oborský" rybník, S břeh. Rybník leží v údolí potoka Oborka (zv.též Křížovický) 1,5km JV od obce
Nová Plánice. J orient.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.00''N, 13°27'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
pramen: Matějková I. (1996): Eleocharito ovatae-Varicetum bohemicae (KLIKA 1935) v Plánickém hřebeni. - Calluna 1: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7951096

6647b

lokalita: Pačejov, Buxin
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'27.00''N, 13°37'31.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229297

6647c

lokalita: Nalžovské Hory, východní břeh Nového rybníka S od města
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.96''N, 13°33'0.45''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202818

lokalita: Plánice, Nalžovský rybník
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.00''N, 13°32'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229073

6647d

lokalita: Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'32.26''N, 13°39'23.05''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

lokalita: Horažďovice, Smrkovec
nejbližší obec: Smrkovec u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229293

lokalita: Malý Bor, Podkostelecký rybn.
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.00''N, 13°39'31.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229296

6648a

lokalita: Horaždovická Lhotra, dno rybníka Lhota SZ obce
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°40'29.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229106

6648b

lokalita: Lnářský Málkov, Lnářovský rybn., V.Kuš
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'49.00''N, 13°47'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229295

6648c

lokalita: Horažďovice, Nový Dvůr
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.00''N, 13°40'40.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229292

6648d

lokalita: Mnichov, dno rybníka Horní Podjezdný 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°48'35.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

lokalita: Střelské Hoštice, břeh rybníka Slatina 0,5 km J nádraží
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°46'41.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229118

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Mnichov: obnažené dno vypuštěného rybníka "Horní Podjezdiny" 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.63''N, 13°48'41.37''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535296

6649a

lokalita: Čekanice, Starý rybník
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'42.00''N, 13°52'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1900
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229012

lokalita: Čekanice, Nový rybník
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'38.00''N, 13°52'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229301

6649b

lokalita: Radomyšl, Rojický rybn. u Rojic mezi Blatnou a Strakonicemi, obnaž.písčitý břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.00''N, 13°56'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228848

6649c

lokalita: Leskovice, dno rybníka Malduchy 0,8 km Z osady
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.00''N, 13°54'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

lokalita: Láz, břehy rybníka Velkoláz ZSZ osady
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229109

lokalita: Mnichov, obnažené břehy Malého mnichovskkého rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229113

6649d

lokalita: Velká Turná, obnžené dno rybníka Mošťanka 2.5 km SV obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229120

6650a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0154_222321_132_M1.1
nejbližší obec: Křešice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°21'48.20''N, 14°3'22.68''E, ± 103m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-10-01
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0154: c0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4228622

6650c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996067

6650d

lokalita: Dobešice, obnažené dno rybníka Jenšovský
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.00''N, 14°6'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-12
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

6651c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336316

6652b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 280.Křída u Stádlce: rybník Prašivka 1,2 km SSZ od osady, 450 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834467

6652d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Hutě - levý břeh řeky Lužnice v osadě Džbány 800 m SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'2.70''N, 14°29'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441782

6653a

lokalita: Stádlec, na břehu Hlubockého rybníka u obce
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'37.08''N, 14°30'14.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218337

6653b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828907

6653c

lokalita: Dobronice u Bechyně, chatky 1,3 km SV od zříceniny v Dobronicích, náplav řeky
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'47.00''N, 14°30'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6653d

lokalita: Vyhnanice, dno malého rybníku pod hrází Vyhnanického rybníku 1 km JZ obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.76''N, 14°35'23.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199068

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vyhnanice: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.20''N, 14°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT, (obnažené dno rybníka)
ID: 8475415

6654a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 19.Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V od města, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828538

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'33.30''N, 14°41'31.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148421

6654c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Planá nad Lužnicí-Strkov, rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel. stanice v Plané; obnažená dna a stěny
sádek
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.62''N, 14°43'42.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

6654d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0136_233108_95_M2.1
nejbližší obec: Brandlín u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°18'14.36''N, 14°47'58.31''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0136: c0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406558

6655b

lokalita: Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'35.00''N, 14°57'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228853

6657a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0242_231423_94_M2.1
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.80''N, 15°10'3.76''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362948

6658a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Sviták
souřadnice: 49°23'53.56''N, 15°24'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Potamogeton obtusifolius (forma terrestris)
ID: 10235810

6658c

lokalita: Mezi Novým Rychnovem a Horní Cerekví
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'46.00''N, 15°20'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6658d

lokalita: Buková, pobřežní porosty rybn. Broum, 1.2 km SSV obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°27'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229284

6659a

lokalita: Čížov, břeh rybníka Střední Okrouhlík
nejbližší obec: Čížov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.58''N, 15°33'39.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-16
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216207

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 340. Vysoká: Lužný rybník v lese 0,7 km VSV od obce, 572 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423887

6659b

lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.00''N, 15°36'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1848
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228854

6659c

lokalita: Vílanec, obnaž.dno vypuštěného rybn. Nový 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°33'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229160

lokalita: Suchá, břeh rybn. Petrchák 3 km Z obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'23.00''N, 15°33'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6661b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545717

6661d

lokalita: Oslavice, rybník S kóty 525
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'47.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229234

6662a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: dodělat
souřadnice: 49°21'27.00''N, 16°0'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-14
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523675

6662b

lokalita: Křižanov, na dně rybn. Kadolecký poblíž silnice 2,6 km JV od města
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'5.08''N, 16°7'33.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216201

lokalita: Ořechov, na dně letněného rybn. Nový, Z obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.30''N, 16°7'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-21
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165917

lokalita: Ořechov u Křižanova, J břeh Tvrzského rybn. 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.00''N, 16°7'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

lokalita: Ořechov u Křižanova, okraj lesa poblíž JZ břehu rybn. Chlostov, 1.8 km Z obce
nejbližší obec: Sviny u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.00''N, 16°6'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229192

lokalita: Křižanov, rybník Osovec
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'42.00''N, 16°6'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228902

lokalita: Ořechov, rybník Velký Chlostov
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.00''N, 16°6'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228904

lokalita: Křižanov, rybník na SZ okraji
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.00''N, 16°6'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229309

6662d

lokalita: Ořechov u Křižanova, Nový ořechovský rybn. 0.3 km SZ žst.
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°7'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229191

lokalita: Ořechov, rybn. Chlostůvek 1.7 km Z obce
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°6'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

lokalita: Ořechov, rybník Chlostůvek Z obce
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°7'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229194

lokalita: Ořechov, rybník Zmotánek
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce:  Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229081

6663c

lokalita: Vlkov, rybník u nádraží
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°12'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228908

6667c

lokalita: Ruprechtov,,vlhké úvozy podél cesty
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'23.00''N, 16°50'56.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229235

6669b

lokalita: Kojetín, rybník Na hrázi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.22''N, 17°18'25.37''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-09-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189570

lokalita: Přerov, dno letněného rybn. v Kojetíně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°18'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6746a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544139

6746b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /69/ Břetětice: dno býv. rybníka.
nejbližší obec: Břetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'7.00''N, 13°27'37.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1950-05-29
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944306

6746d

lokalita: Přestanice
nejbližší obec: Přestanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'45.00''N, 13°25'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  coll.?
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228855

6747a

lokalita: Zbynice, na břehu rybn. JV obce
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'41.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229140

6747b

lokalita: Sušice, Nezamyslice, rybník
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.02''N, 13°39'24.29''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202804

lokalita: Žichovice, písčitý břeh rybn. V obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.00''N, 13°38'35.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

lokalita: Žichovice, rybník u obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°38'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228877

6747d

lokalita: Bešetín, obnaž.dno rybn. V od obce
nejbližší obec: Dražovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'20.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229139

lokalita: Žihobce, břeh rybn. Vráňovka
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'22.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229141

lokalita: Kadešice, rybník
nejbližší obec: Dražovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.00''N, 13°35'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1935
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228949

6748a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544066

6748d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

6749a

lokalita: Pracejovice, Pracejovický rybník
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.00''N, 13°50'39.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228936

6749b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: štěrkovité náplavy řeky Otavy V od mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°55'53.60''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996062

6749c

lokalita: Sousedovice, rybník Hluboká Pálenina
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'31.00''N, 13°52'9.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228937

lokalita: Mutěnice, břeh rybníka Křemelný SZ obce
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.00''N, 13°53'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229114

6750a

lokalita: Dobev, letněný rybník Nový na SV okraji obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.00''N, 14°3'6.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229122

lokalita: Lhota u Kestřan, S břeh rybníka Velký Markovec JZ obce
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°3'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

6750b

lokalita: Ražice, Ražický rybník
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°6'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228962

lokalita: Semice, rybník Klášterský
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'10.00''N, 14°9'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228965

lokalita: Putim, Prostřední rybník
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.00''N, 14°7'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228960

lokalita: Putim, Starý rybník
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°16'47.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228961

lokalita: Ražice, rybník Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°5'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228963

6750c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Škaredý (u Žižkova památníku), jeho SV část
souřadnice: 49°14'25.00''N, 14°3'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6750d

lokalita: Ražice, SZ břerh rybníka Miska 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229117

lokalita: Humňany, rybník Prostřední u Humňan
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'3.00''N, 14°7'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228956

6751a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Tálín, rybník Luh, ca 1 km VSV–SV kaple v centru obce; na obnaženém dně a v mělké vodě
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.91''N, 14°14'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 38
ID: 9970501

6751b

lokalita: Albrechtice, rybník Dolní Svojetín
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228952

6751c

lokalita: Bečelov, rybník Švarcenberk
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228953

lokalita: Selibov, rybník Selibovský
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'42.00''N, 14°11'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

lokalita: Tálín, rybník Oulehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228968

6751d

lokalita: Krč, dno rybníka Čejka u Pařezí 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°15'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229108

lokalita: Protivín-Zelendarky, Nový rybník
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.00''N, 14°15'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228959

6752b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /82/ Hvožďany: obnažené dno Lužnice JV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.17''N, 14°26'38.48''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878289

6752c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 332. Střední Povltaví (41/6752c): Hosty: lesní cesta od obce k Novému Dvoru v místě 1,7km JJZ obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'53.00''N, 14°23'13.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154009

6752d

lokalita: Koloděje nad Lužnicí, letněný rybník u silnice 0,6 km J od mostu přes Lužnici v obci
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.00''N, 14°25'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6753a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /73/ Sudoměřice: vypuštěný rybníček na J straně trati S okraje lesa Z obce
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291510

6753b

lokalita: Radimov, rybník Starý
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.00''N, 14°39'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1907
nálezce:  Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229255

6754a

lokalita: Soběslav, písčiny u Lužnice u Karvánek a na Švadleňkách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'48.00''N, 14°41'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229219

lokalita: Soběslav, písčiny u Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229218

lokalita: Soběslav, P břeh Lužnice u přádelny
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°42'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229317

lokalita: Soběslav, písčina u Lužnice u Valchy
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°42'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

lokalita: Soběslav, písčiny u Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229134

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0063_233111_38_M2.1
nejbližší obec: Nedvědice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'0.01''N, 14°40'36.70''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407885

6754b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0133_233112_39_M2.1
nejbližší obec: Dvorce u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°17'24.14''N, 14°47'4.09''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0133: c0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408407

6754c

lokalita: Dráchov: travnatý okraj tůňky „zadní kanály“ pod silnicí na zastávku
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'41.24''N, 14°42'57.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218333

lokalita: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.00''N, 14°42'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229166

lokalita: Soběslav, Starý rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'59.00''N, 14°44'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6754d

lokalita: Řípec, obnaž dno rybn. Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'13.25''N, 14°45'6.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-25
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216214

lokalita: Doňov, dno vypuštěného rybníka Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'17.35''N, 14°45'4.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-20
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199066

lokalita: Mezimostí n.Než., obnaž.dno rybn. Poloboží u Řípce
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'7.00''N, 14°45'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229050

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, dno rybn. Poloboží u Řípce
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'7.00''N, 14°45'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229052

lokalita: Řípec, obnaž.dno rybn. Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'13.00''N, 14°45'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229053

lokalita: Řípec, rybník Poloboží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'13.00''N, 14°45'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6755a

lokalita: Budislav
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'48.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229018

6755c

lokalita: Samosoly, rybník Hraničník
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'6.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce:  Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228834

6755d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: c0089_233125_884_V1G
nejbližší obec: Studnice u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'13.79''N, 14°56'19.86''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0089: c0089. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414061

6756a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vlčetínecký rybník
souřadnice: 49°16'24.34''N, 15°3'58.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Čech Luděk (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druhově chudší dno
ID: 10239780

6756c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nová Včelnice; lem rybníka s eutrofním, bahnitým substrátem
souřadnice: 49°13'32.59''N, 15°4'47.91''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12479385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

6756d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nová Včelnice, 4. ze soustavy tzv. Hanzlových ryb. (od města), 1,8 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°5'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520811

6757a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník v roce 2001 odbahněn
ID: 9970550

6757b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Polesí u Počátek_250254
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'39.23''N, 15°15'5.80''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066184

6757c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545619

6757d

lokalita: Klátovec, Zelený rybník
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'27.62''N, 15°17'40.55''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1959-09-04
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

lokalita: Klatovec, SV břeh rybn. Zhejral, 14 km JZ Třeště
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°18'35.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229276

6758a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nový rybník u Nové Vsi
souřadnice: 49°17'5.48''N, 15°21'59.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-27
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234630

6758b

lokalita: Čenkov, na V břehu rybn. ležícího 1 km SV obce, nad silnicí do Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'15.00''N, 15°27'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229155

lokalita: Třešť, obnaž. dno Hlubokého rybn. 2.8 km JZ města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.00''N, 15°27'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229278

6758c

lokalita: Lhotka, u Z břehu rybn. Horní Mržatec, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.30''N, 15°21'58.77''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-20
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216204

lokalita: Řásná, rybn. Velký Pařezitý 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.92''N, 15°22'42.26''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

lokalita: Řásná, rybník Velký Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.00''N, 15°22'30.30''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165846

lokalita: Řásná, rybníka Horní a Dolní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'5.00''N, 15°22'9.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228861

lokalita: Řásná, rybník SZ
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229274

6758d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7295334

6759a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Švarc;  Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364557

6759d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818880

6760d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: j0182_234223_10_X7
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'16.06''N, 15°48'27.79''E, ± 213m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482889

6761b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: břehy rybníka Gbeláček a obnažené dno při severním břehu, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°58'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819934

6761c

lokalita: Ptáčov, S břeh rybn. Židloch, 1.4 km SZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°54'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229203

lokalita: Pocoucov
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'36.00''N, 15°54'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

lokalita: Podklášteří
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228998

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°54'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229258

lokalita: Podklášteří
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228997

lokalita: Třebíč, u Židlocha
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°54'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229236

lokalita: Ptáčov, strouha pod rybníkem Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°54'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229259

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°54'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

6761d

lokalita: Ptáčov, rybn. Hrachovec 0.3 km JZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.00''N, 15°55'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229201

lokalita: Ptáčov, rybník Hrachovec 0,3 km JZ
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°55'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229202

lokalita: Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°55'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228999

lokalita: Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°55'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228912

lokalita: Ptáčov, rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°55'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229332

6762c

lokalita: Studenec, dno rybn. Hlad
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.09''N, 16°3'15.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

lokalita: Náměšť nad Oslavou, okraj Studeneckého rybníku
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.70''N, 16°3'7.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-15
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165829

lokalita: Třebíč, dno rybn. Hlad u Studence
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.45''N, 16°3'16.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183305

lokalita: Pozďatín, V břeh rybn. Hlad u žel.trati, 1.4 km JV obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°3'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229199

lokalita: Pozďatín, Z břeh rybn. Donát, 0.5 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.00''N, 16°2'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229200

lokalita: Studenec, břeh Nového rybn. 2 km SZ obce
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°3'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229158

lokalita: Pozďatín
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

lokalita: Studenec, rybník Hlad
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229260

lokalita: Studenec, vypuštěný rybn. Hlad
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°3'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229262

lokalita: Studenec, rybník Podhorník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°3'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229261

lokalita: Studenec, rybník,
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°3'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229029

6762d

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.02''N, 16°8'25.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216222

lokalita: Častotice, vlhké pole u SZ břehu rybn. Dubovec, J obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°5'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

lokalita: Častotice, Z břeh rybn. Mišník VSV obce
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°6'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229177

lokalita: Častotice, rybn. Dubovec JJV obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°5'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229175

lokalita: Okarec, rybn. Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°5'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229188

lokalita: Náměšť nad Oslavou, J břeh rybn. Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229187

lokalita: Okarec, SV břeh rybn. Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°5'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229189

lokalita: Ocmanice
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

lokalita: Náměšť nad Oslavou, bahnitá místa u rybníka Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228980

lokalita: Studenec, rybníky mezi Náměští a Studencem
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°5'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: A. Vězda
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229306

lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229257

lokalita: Ocmanice
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228995

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229281

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

lokalita: Náměšť, rybníky
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868
nálezce:  Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229147

lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1837
nálezce:  Roessler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229148

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229071

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°8'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229146

6765c

lokalita: Brno-Bystrc, Z břeh Brněnské přehrady 1,5-2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.89''N, 16°30'37.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216188

6848b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: břehy rybníka Dolní radkovický J od osady
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.30''N, 13°49'19.30''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

6849a

lokalita: Nihošovice, východní břeh rybníka Chrastavy
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.90''N, 13°51'31.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07
nálezce: J. Hartl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kartotéka J. Hartl
ID: 10215272

6849b

lokalita: Paračov, dno rybníka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.00''N, 13°59'22.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229115

lokalita: Nišovice, rybník v Mladi V obce
nejbližší obec: Račí u Nišovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°55'22.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941
nálezce:  Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229266

6850a

lokalita: Radějovice, S břeh rybníka V od Kořenského, JZ obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.00''N, 14°1'16.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229116

6850b

lokalita: Drahonice, Mlýnský horní rybník
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°5'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228926

lokalita: Svinětice, rybník Přední Svinětický
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6850c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542548

6850d

lokalita: Svinětice, rybník Rozboud
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°6'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228967

6851a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540361

6851b

lokalita: Těšínov, rybník Koutecký
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°17'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228969

6851c

lokalita: Libějovice, rybník Flusárna
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'55.00''N, 14°10'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228957

lokalita: Číčenice, rybník Dřemlíny
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°12'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6851d

lokalita: Dívčice, dno rybníka Nová J obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.00''N, 14°18'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229105

6852d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vodňansko, Radomilický ryb., v zátoce
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533748

6853d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149307

6854a

lokalita: Horusice, SV břeh Horusického rybn.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.96''N, 14°41'25.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216218

lokalita: Ponědrážka, J břeh rybn. Švarcenberk
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.67''N, 14°41'47.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216220

lokalita: Veselí nad Lužnicí, obnažené úhory pod Zlatou stokou u rybn. Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.67''N, 14°41'47.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

lokalita: Veselí n.L., náplav v korytě Lužnice pod žel.mostem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°41'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229169

lokalita: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°42'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229127

lokalita: Veselí n.L., úhory pod Zlatou stokou u r. Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229238

6854b

lokalita: Drahov, okraj rybníka u myslivny Baldinky
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'3.28''N, 14°47'13.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-20
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216211

lokalita: Drahov, rybník u myslivny Baldinky
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'1.00''N, 14°47'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229047

lokalita: Veselí, na okraji rybn. u myslivny Baldinky za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.00''N, 14°47'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

lokalita: Hamr, rybník Smíchov
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°46'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229048

lokalita: Mezimostí n.Než., obnaž. dno rybn. Smíchov u Hamru
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'31.00''N, 14°44'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229049

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, dno rybn Smíchov u Hamru
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'31.00''N, 14°44'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229051

6854c

lokalita: Veselí, dno rybníka Nového u Ponědrážky
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.55''N, 14°42'24.91''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216219

lokalita: Ponědrážka, obnažené dno rybn. Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'28.05''N, 14°42'12.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216212

lokalita: Záblatí, na J břehu rybn. Zablatského
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.21''N, 14°40'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

lokalita: Veselí nad Lužnicí: na břehu rybníka Švarcenberk, jižně od města
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.69''N, 14°42'22.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218338

lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkov
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'55.13''N, 14°43'56.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189547

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rybník Švarcenberk, mokřiny při J okraji
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.99''N, 14°42'8.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199069

lokalita: Trstěnice, obnaž.písčitý JZ břeh rybn. Senný, 1 km SV kostela
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'2.00''N, 14°40'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229209

lokalita: Ponědrážský rybn., pobř. Zóna u stavidla
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229000

lokalita: Ponědrážka, Ponědrážkovský rybník
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: A. Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

lokalita: Třeboň, obnažené dno rybn. Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°42'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229237

lokalita: Třeboň, na J břehu rybníku Záblatského
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°40'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229055

lokalita: Záblatí, na J břehu rybníku Záblatského
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.00''N, 14°40'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229059

lokalita: Záblatí, Záblatský rybník
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.00''N, 14°40'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229060

lokalita: Úhor pod Zlatou stokou u rašeliniště Na Rudě
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°41'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229084

6854d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6855a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916459

6855b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Dolní Radouň, rybník Fejrar mezi lesy jihozápadně obce (nad rybníkem Velký Hroch)
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.38''N, 14°59'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rybníce kachní farma
ID: 9970454

lokalita: Velký Ratmírov: dno vypuštěného rybníka 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.68''N, 14°56'58.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218344

6855c

lokalita: Ratiboř, rybník Holná
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.00''N, 14°53'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228988

lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Holná
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°52'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6855d

lokalita: Horní Žďár, 200 m od obce u vyschlého rybn.
nejbližší obec: Horní Žďár u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°59'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229324

lokalita: Polště, rybník Polom
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.00''N, 14°56'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228874

6856a

lokalita: Bednárec, obnažený břeh rybn. Velký Bednárec u obce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°4'47.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218295

lokalita: Jarošov nad Nežárkou, obnažený břeh rybn. Velký u obce Bednárec
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'47.13''N, 15°4'50.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183299

lokalita: Rodvínov
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229171

6856b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6856c

lokalita: Otínský rybník
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228985

lokalita: Otínský rybn.
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°3'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Hrobař
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228984

6856d

lokalita: Člunek, vypuštěný rybníček v kaskádě 6 na jižnějším ze 2 přítoků do Kačležského rybn., VJV Srní vrch (599.9)
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'8.54''N, 15°5'31.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216194

lokalita: Člunek, Krvavý rybník
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'56.00''N, 15°7'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228901

6857a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532982

6857b

lokalita: Horní Němčice, rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.17''N, 15°16'28.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

lokalita: Studená, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.94''N, 15°16'57.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182888

lokalita: Horní Němčice, rybníček 1 km SSZ
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.00''N, 15°16'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228928

lokalita: Studená, rybníček na Z okraji
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.00''N, 15°16'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228939

6857c

lokalita: Mosty, Zvůle, zaadní okraj rybníka 0,8 km SSZ osady
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228916

lokalita: Kunžak, mokrá louka 1 km SV obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°12'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228832

lokalita: Kunžak, rybn. Hejdák
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

6857d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954405

6858a

lokalita: Praskolesy, rybník pod obcí
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.00''N, 15°21'10.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228983

6858b

lokalita: Telč, břeh rybn. nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1.7 km Z města
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°25'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229159

6858c

lokalita: Mysletice, hráz a břehy rybn. Nový při silnici do Telče, 0.8 km V obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°23'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229156

6859a

lokalita: Vystrčenovice, dno vypuštěného Vymýšlenova rybn. 1 km SV obce
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'22.00''N, 15°32'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6859d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707393

6860a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: j0184_234406_36_M1.3
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.56''N, 15°42'14.11''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498001

6860c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Lesonice (distr. Třebíč), popuštěný Skřípový rybník
souřadnice: 49°7'6.67''N, 15°44'5.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147943

6861a

lokalita: Třeboň, bahnitá náplav v korytě Lužnice mezi Vlkov a Horusice
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'6.00''N, 15°52'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229168

6861b

lokalita: Dno letněného rybníka Troubský
nejbližší obec: Slavičky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.31''N, 15°57'47.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202783

lokalita: Ostašov
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'24.00''N, 15°55'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

6861d

lokalita: Lipník, letněný rybník Jarošovský kacíř, 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'59.29''N, 15°58'4.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216205

lokalita: Ostašov, rybník Jezero J
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'57.00''N, 15°54'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229104

lokalita: Lipník u Hrotovic, rybník
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°56'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229256

6862b

lokalita: Hartvíkovice, obnažené břehy zátoky Dalešické přehrady u L břehu poblíž kempu, 1.0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.00''N, 16°5'6.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165791

lokalita: Hartvíkovice, obnažené břehy zátoky Dalešické přehrady, u L břehu poblíž kempu, 1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.05''N, 16°5'5.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199251

lokalita: Hartvíkovice, obnažené břehy zátoky Daleš. přehrady, 1,0 km J kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.00''N, 16°4'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6862c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /22/ Moravské podhůří Vysočiny (68/ 6862c) Dalešice (distr.Třebíč): rybník Bezděkov (v r.2007 vypušt.) cca 2km SZ od kostela
v obci, při ústí potoka Olešná, slunný hlinito -píščitý břeh a dno rybníka, 6trsů.
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce:  Jelínková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: ZMT
projekt: FLDOK
ID: 8340655

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: j0088_243307_508_M1.1
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.80''N, 16°3'52.20''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4593336

6948b

lokalita: Vimperk, bahnitý příkop
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'33.00''N, 13°45'39.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228835

6950b

lokalita: Čichtice, rybník Velký Kněžský
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'58.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228955

6951a

lokalita: Malovice, rybník Stržený
nejbližší obec: Malovice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1897
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6951b

lokalita: Novosedly, Dolní rybník
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228934

lokalita: Zbudov, dno Zbudovského rybníka
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'56.00''N, 14°18'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229121

6951c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544264

6951d

lokalita: Pištín, rybník u obce
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°19'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce:  Šafránková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229263

lokalita: Vlhavy, rybník
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°17'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228876

6952a

lokalita: Munice, Pěnský rybník 0,9 km SV Munic, obnažený písčito-bahnitý břeh
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6952b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Pěnský SZ města, jeho J část
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°24'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543713

6952c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959217

6952d

lokalita: České Budějovice, Nový vrbenský rybník
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°26'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228897

6953b

lokalita: Smržov, rybník Ptačí blato
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°39'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228871

6953c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: písčité břehy rybníka Hůrský
nejbližší obec: Hůry u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.50''N, 14°33'31.70''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

6953d

lokalita: Štěpánovice u Třeboně
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°39'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228872

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, dno rybn. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'11.19''N, 14°39'54.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218290

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.94''N, 14°42'40.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182923

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, dno rybn. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'3.03''N, 14°40'3.79''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183531

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, dno sádky v osadě Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.92''N, 14°42'46.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198035

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý, mokřiny u biologické stanice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.64''N, 14°43'58.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun 1,5 km JJZ
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228930

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229330

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°43'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229329

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.00''N, 14°42'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229328

6954b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Novosedly nad Nežárkou, ryb. Okřínek, 2,5 km od obce
souřadnice: 49°4'45.00''N, 14°47'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-21
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145485

6954c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, Z cíp směrem k silnici
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6954d

lokalita: Stará Hlína, cíp Rožmberka 500 m V mostu poblíž silnice
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.54''N, 14°48'15.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218280

lokalita: Stará Hlína, obnažené dno rybníka Vítek 1 km JZ obce
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.61''N, 14°48'31.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182883

lokalita: Třeboň, Stará Hlína, cíp Rožmberka 500 m V mostu poblíž silnice
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.87''N, 14°48'0.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183351

lokalita: Rosenberger Teich
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'29.34''N, 14°47'12.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1917-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199067

lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce:  Zelinková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229333

lokalita: Stará Hlína, rybník Vítek 1 km JZ
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

lokalita: Třeboň, okraj rybn. Vítek u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°46'48.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229056

lokalita: Třeboň, Sv. Vít, rybník Vítek
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229057

lokalita: Třeboň, rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°45'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229283

6955a

lokalita: Pístina, rybníčky u Zahlinského rybníku
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229273

lokalita: Stráž, rybník Hosuj ?
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'51.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848
nálezce:  Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229068

6955b

lokalita: Lásenice, Lásenický rybník
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°58'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6955c

lokalita: Stříbřec, dno vypuštěného rybníka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.69''N, 14°51'36.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218281

lokalita: Pístina, dno vysušeného rybníčku 1200 m JZ obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.75''N, 14°53'27.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218282

lokalita: Třeboň, Pístina, dno vysušeného rybníčku 1200 m JZ obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.72''N, 14°53'17.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183375

lokalita: Třeboň, Stříbřec, dno vypuštěného rybníka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.48''N, 14°52'6.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183352

lokalita: Lutová u Třeboně, mokřiny na břehu malého rybníku JV od Máců, V od Humlenského rybn.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.28''N, 14°52'40.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199071

lokalita: Třeboň, Nové řeky
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°51'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: r. Vyšehrad, Vyšehradská soustava
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°51'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001687

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0048tr_233323_280_M2.1
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.06''N, 14°50'29.18''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444208

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0048tr_233323_248_R2.2
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.21''N, 14°50'10.14''E, ± 115m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444174

6955d

lokalita: Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.10''N, 14°56'22.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199081

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531790

6956a

lokalita: Horní Pěna, rybník Sigl
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6956b

lokalita: Senotín, rybn Skalák u žst. Senotín
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'47.00''N, 15°9'29.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229265

6956c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nový Vojířov: břehy Koštěnického potoka při státní hranici 1,5 km ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8535234

6956d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, v sev. chobotu, ca 300 m Z od jeho konce
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541732

6957a

lokalita: Klenová, zátočina rybníka Horní Parmazín 0,9 km VSV obce
nejbližší obec: Klenová u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'30.59''N, 15°10'48.90''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216196

lokalita: Zvůle, mokrá louka u P břehu rybn. Zvůle na J okraji obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.99''N, 15°14'14.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216221

lokalita: Zvůle, na SV břehu rybn. Zvůle
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

6957b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0159_233419_240_M1.3
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.94''N, 15°15'25.16''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0159: w0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4456108

6957c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Klášter II, rybník Konračský při východním okraji obce, jeho jižní pobřeží; obnažený píčitý okraj rybníka a mělká voda
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.49''N, 15°10'47.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969371

lokalita: Staré Město pod Landštejnem, břeh přehrady 100 m JV hráze
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'8.88''N, 15°14'23.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183103

6957d

lokalita: Slavonice, rybník Spouštěný 0,8 km ZJZ koty Burlus (602.6)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.33''N, 15°19'38.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216192

lokalita: Slavonice, břehy rybn. Velký rákosní
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.37''N, 15°18'1.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216208

lokalita: Stálkov, břeh Uhlířského rybníka 1,5 km JV obce [Pstruží rybník]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.14''N, 15°17'30.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-10
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

lokalita: Stálkov, břeh Uhlířského rybn. 1.5 km JV obce, vpravo
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.00''N, 15°17'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229157

lokalita: Stálkov, rybník Šatlava
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.00''N, 15°17'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228906

6958b

lokalita: Dačice, rybník Sasiňák
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 15°26'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229042

lokalita: Dačice, rybník u silnice na Kostelní Vydří
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°25'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229043

6958c

lokalita: Nová Ves u Slavonic
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229094

lokalita: Nová Ves u Slavonic
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6959c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jemnice Z obce, vypuštěný Nový rybník (blízko hráze)
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477590

6960a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: j0204_234421_17_M2.1
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.14''N, 15°42'30.96''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500875

6961d

lokalita: Hostim, vypuštěný rybník u mlýna
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'23.98''N, 15°55'11.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-31
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216167

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: b0215_332205_60_M2.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.56''N, 15°56'46.82''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0215: b0215. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4964956

6962b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6962c

lokalita: Jevišovice, Neuwiesenteich [rybník u Němčického dvora]
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'3.05''N, 15°59'59.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216187

6962d

lokalita: Tavíkovice, J břeh rybn. Kacíř, na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 16°6'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229205

lokalita: Tavíkovice, S břeh rybn. na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°6'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228849

lokalita: Tavíkovice, rybník
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°6'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228981

7051b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959038

7051d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

7052a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Lososová; Martina Fabšičová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch (JZ část rybníka), zápisy ve dnech 24.4., 6.5. a 21.5. 2004; rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969488

7052b

lokalita: Haklovy Dvory, rybník Vávrovský
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°26'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228873

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'17.00''N, 14°27'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228994

7052c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969434

7052d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Staré Hodějovice: obnažené dno Hodějovického rybníka, asi 2.1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.60''N, 14°29'34.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

7053a

lokalita: České Budějovice, Vráto, okraj rybn.
nejbližší obec: Vráto, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°31'48.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229291

7053b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144809

7053c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Zborov (Č. Budějovice), ryb. Prostřední v soustavě lesních ryb. J obce, 1,7 km JJV kaple v obci
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°34'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521392

7054a

lokalita: Třeboň, pobřeží rybníku Svět
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.40''N, 14°44'46.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165732

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144746

7054b

lokalita: Třeboň, obnažený břeh rybn. V.Stavidlo 3 km JJV obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

lokalita: Třeboň, rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229222

lokalita: Třeboň, Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°45'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228875

7054c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951238

7054d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Branná (JČ kr.), rybník Ruda, 1,7 km JJZ od obce
souřadnice: 48°56'54.00''N, 14°46'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-22
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145114

7055a

lokalita: Chlum u Třeboně, hráz rybn. Nové jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.04''N, 14°53'14.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218291

lokalita: Chlum u Třeboně, hráz rybn. Nové Jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.29''N, 14°52'57.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

lokalita: Chlum u Třeboně, Z okraj Starého jezera
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'47.52''N, 14°53'31.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199086

lokalita: J Čechy, letněný rybník Vizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.00''N, 14°53'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229143

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Hejtman
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°56'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228987

lokalita: Lutová, rybník Pingl
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°55'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228958

7055c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886837

7057a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

7059a

lokalita: Bělčovice, 5 km SZ Jemnice, vlhká louka 1 km S obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°30'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229267

7060c

lokalita: Oslnovice, Vranovská přehrada, Penkýřky
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.09''N, 15°42'13.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216182

lokalita: Oslnovice, Vranovská přehrada, Farářka, obnažené dno
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'10.71''N, 15°43'44.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216183

lokalita: Jazovice. Vranovská přehrada, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farářka, bahnitý náplav
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'4.92''N, 15°43'6.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216184

lokalita: Bítov, Vranovská přehrada, Velká Bítovská zátoka
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.47''N, 15°43'25.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216185

lokalita: Bítov, Bítovská zátoka velká
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'27.00''N, 15°43'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

lokalita: Jazovice, pravý břeh Vranovské přehrady cca 3 km SZ od Jazovic
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°43'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228840

lokalita: Jazovice, proti Farářce cca 500 m proti proudu
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'56.00''N, 15°42'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228841

lokalita: Oslnovice, Farářka J část
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°43'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228843

lokalita: Oslnovice, Penkýřky
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'52.00''N, 15°41'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228844

7060d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny: 7060d/7061c, Štítary (distr.Znojmo): vodní nádrž Vranov, obnažené dno zátoky při ústí
Štítarského potoka, 1,8km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 15°49'57.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198361

7061b

lokalita: Bojanovice, rybník Veský, obnažený břeh
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.14''N, 15°58'46.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

lokalita: Bojanovice, rybník Peleš, obnažený břeh
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.17''N, 15°58'7.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216172

lokalita: Bojanovice, písečné dno vypuštěného rybníku Jankovec
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.11''N, 15°57'33.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-12
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216173

lokalita: Bojanovice, rybník Veský, písčitý J břeh
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'0.42''N, 15°58'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-24
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216171

lokalita: Bojanovice, Veský rybník, J břeh
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°58'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229001

lokalita: Jevišovice, Neuwiesenteich
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'9.34''N, 15°59'7.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229093

7061c

lokalita: Olbramkostel, Šimperk, vypuštěný rybník
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.36''N, 15°54'40.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-18
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

lokalita: Lesná, rybníček na Klaperově potoce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.63''N, 15°51'54.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-02
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216179

lokalita: Olbramkostel, V břeh Šimberského rybníka
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.56''N, 15°54'38.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218283

lokalita: Olbramkostel, V břeh Šimberského rybníka
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.51''N, 15°54'41.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183282

lokalita: Lesná, rybníček na Klaperově potoce
nejbližší obec: Lesná u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.00''N, 15°51'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228842

7061d

lokalita: Olbramkostel, obnažený břeh rybn. Čekál 1,6 km S kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.45''N, 15°57'0.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-24
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216168

lokalita: Olbramkostel, obnažený břeh rybn. Čekál 1,6 km S kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.45''N, 15°57'0.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

lokalita: Olbramkostel, Nový rybník, Z břeh rybníka 1,6 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.73''N, 15°55'53.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216178

lokalita: Olbramkostel, rybník Vlašňov, J cíp východního obnaženého břehu
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.03''N, 15°57'35.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216177

lokalita: Olbramkostel, rybník u hájenky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.03''N, 15°57'35.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-30
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216186

lokalita: Nový rybn. u Olbramkostela
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°56'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229002

lokalita: Olbramkostel, Nový rybn., SZ břeh
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'41.00''N, 15°56'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229003

lokalita: Olbramkostel, rybn. Vlašňov, J cíp obnaž. V okraje rybn.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

lokalita: Olbramkostel, rybník Vlašňov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229321

lokalita: Olbramkostel, rybník u hájenky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.00''N, 15°55'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228880

7062a

lokalita: Vevčice, Jevišovka pod obcí, 260 m
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.81''N, 16°2'12.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-04
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216175

lokalita: Jevišovice, Pancíř-louka
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'35.79''N, 16°0'8.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-21
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216176

lokalita: Vevčice, Jevišovka pod obcí
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°2'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229036

7068b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: EVL Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.83''N, 17°9'10.76''E, ± 573m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: AQ - Service, s.r.o., Sagittaria. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ): Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623021 - Písečný rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

7151a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 97. Ekologická nádrž 1,2 km SSV od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016581

7151b

lokalita: Kokotín
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1842
nálezce: J. Jungbauer
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXII. – Sborn. Jihočes. Muz. V
Českých Budějovicích - Přír. Vědy 56: 5–35.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254975

7151c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 129. Rybník SSV obce Křenov, vypuštěný
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016733

7151d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: 134. Sádka 0,6 km SSZ od osady Staré Dobrkovice, 3 nádrže, obnažené dno
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016756

7152b

lokalita: Holkov, vyschlé dno rybn. krasejovského
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'19.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229279

7152c

lokalita: Zahrádka u Českého Krumlova, rybníčky v lese u obce
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'5.84''N, 14°21'52.46''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0051bl_322401_324_M2.1
nejbližší obec: Rájov-Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.72''N, 14°23'14.39''E, ± 93m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925252

7152d

lokalita: Velešín
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'57.70''N, 14°28'57.80''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-07-30
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254976

7153d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: rybník u Čížkokraje u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-08-06
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342284

7154a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: obnažené písčité břehy poloprázdného rybníka Horní Rohožný JJV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.20''N, 14°41'9.30''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155943

7154b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0183tr_331122_71_M1.1
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'49.94''N, 14°46'22.69''E, ± 106m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953582

7154c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Rybník Malý Žár u obce Žár.
souřadnice: 48°48'6.00''N, 14°41'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-04
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123791

7154d

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1131

7155a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421592

7155c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

7160a

lokalita: Šafov, okraj pole u SV břehu rybn. Celniční
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.76''N, 15°44'15.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-31
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216174

7161a

lokalita: Čížov, obnažené dno rybn. Čížovský lesní
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.48''N, 15°52'38.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-01
nálezce: L. Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216180

lokalita: Čížov, rybník Čížovský lesní
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'60.00''N, 15°53'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228838

7162c

lokalita: Znojmo-Hradiště, Znojemská přehrada, říční náplavy na L bř. Dyje pod Královým stolcem
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.71''N, 16°0'15.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-11
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216181

lokalita: Hradiště, říční náplavy na levém břehu Dyje pod Královým stolcem
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.00''N, 15°59'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228839

7162d

lokalita: Dyje, u řeky vz.
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°6'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

7250a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Pernek; Obnažené břehy Lipna, zarůstá Phalaris arundinacea. Inklinuje k X7A.
souřadnice: 48°46'43.82''N, 14°0'24.82''E, ± 208m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12854641

7250b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0212su_322312_105_M1.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.67''N, 14°6'40.86''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4917083

7250d

lokalita: Kovářov, Lukavická zátoka 1.3 km SV osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°7'55.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228915

7251c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /140/ Světlík: JZ okraj Bedřichovského rašeliniště JZ osady
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'47.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko;  Vondrák
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382127

7253c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: /200/ Blansko: Jarošův rybník v Z části Blanské kotliny 1400 m ZSZ obce
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.78''N, 14°30'1.95''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

7253d

lokalita: Hartunkov; 7253dbd
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°39'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-05-30
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 7. 5.
2005, 11. 5. 2005, 21. 8. 2007. Čtvercem prochází hranice mezi 37p. a 89.
ID: 10221331

7254a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529259

7254b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, obnažený litorál rybníka Gabriel 1,9 km JZ od zámku v obci
souřadnice: 48°46'49.30''N, 14°45'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-06-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519194

7255a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521520

7263a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, manipulační rybníček č. 2, ca 0,48 km
SV od kostela v obci; převaha vytrvalých lučních a mokřadních druhů.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.28''N, 16°14'17.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

7266b

lokalita: Hlohovec, dno vypuštěného rybníčku Aloch IV, 2,6 km V-VJV kostela v obci
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.52''N, 16°47'45.11''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182822

lokalita: Hlohovec, rybníček Allah V., 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.59''N, 16°47'52.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182824

lokalita: Hlohovec, rybník Allah V 2,5 km VJV
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.00''N, 16°47'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228927

lokalita: Valtice, rybník Allah 5
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229313

lokalita: Lednice, Palach I.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229021

lokalita: Valtice, rybník Allah II
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'52.00''N, 16°47'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

7266d

lokalita: Břeclav, na dně částečně vypuštěného rybníka u Rendezvous 2 km V od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.94''N, 16°47'36.46''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-10
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182794

lokalita: Valtice, rybníček u Randezvous asi 2,5 km VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.79''N, 16°47'36.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189517

lokalita: Valtice, Boří les,rybníček u zám. Rendezvous, 2.6 km VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229210

lokalita: Valtice, Rendezvous 2 km V
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229070

7267a

lokalita: Břeclav-Poštorná, V část prostředního rybníčku v areálu ČSOP 1 km SSZ kostela
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°51'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229275

7267c

lokalita: Břeclav-Poštorná, okraj rákosiny u SV břehu Františkova rybn. (u hráze a žel. trati), ca 3,7 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.60''N, 16°51'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

lokalita: Poštorná, okraj rákosiny u SV břehu Františkova rybníku (u hráze a žel. trati), ca 3,7 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'7.51''N, 16°51'45.04''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199304

lokalita: Poštorná, SV břeh Františkova rybn, 3,7 km J kostela
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.00''N, 16°51'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229198

7350a

lokalita: Dolní Vltavice-Kyselov, okraj nádrže u přívozu 1.5 km JZ od obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'16.00''N, 14°3'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228914

7350b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0156su_322323_311_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.55''N, 14°9'43.34''E, ± 178m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924623

7351a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°39'42.70''N, 14°10'20.95''E, ± 168m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12683268

7351b

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: w0130_324105_108_M2.1
nejbližší obec: Bolechy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.10''N, 14°17'23.32''E, ± 114m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

7351c

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Lipno nad Vltavou
souřadnice: 48°38'4.01''N, 14°12'10.99''E, ± 99m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12683273

7352a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Horní Jílovice: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13224920

7352d

lokalita: Rybník, rybník [Zartlesdorferteiches b. Unterhaid]
nejbližší obec: Rybník u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'52.00''N, 14°25'49.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1885
nálezce:  Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229285

7353a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029235

7354a

původní jméno: Carex bohemica
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




